
XIII. Kerületi
Építészeti Díj

Az önkormányzat október 5-én negyedik al-

kalommal adta át a XIII. Kerületi Építészeti

Díjat, melyet ezúttal Kóris János DLA, Ybl-

és Pro Architectura díjas alkotó vehetett át.

Az elismerést eddig is a kortárs magyar terve-

zõk legjobbjai közé tartozóknak ítélték oda,

elsõként Finta József Kossuth-, utána Nagy

Csaba Ybl-, tavaly pedig Bálint Imre DLA,

Ybl-díjas építészeknek, mint a városrészben

az elmúlt évtizedekben megvalósult, kiemel-

kedõ színvonalú házak tervezõinek. Ahogy

az eddigi díjazottak, úgy Kóris János is mara-

dandót és újszerût alkotott a kerületben: õ

jegyzi a Béke téri polgármesteri hivatal 2001-

ben átadott új épületszárnyát és az Árpád híd

lábánál emelt Fõvárosi Levéltárat. Az elis-

merést az immár hagyományosnak mond-

ható helyszínen, a Radnóti Miklós Mûvelõ-

dési Központ (RaM) aulájában adta át dr.

Tóth József polgármester (képünkön).
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Ûrbeli játszótér átadása

Támogatás
A kerületi rendõrkapitányságnak nyúj-
tott önkormányzati támogatás része-
ként, dr. Tóth József polgármester egy
új autó kulcsát adta át dr. Paál Péter
György rendõr ezredesnek, a kapitány-
ság vezetõjének.

Világgyalogló Nap

A Magyar Szabadidõ Szövetség októ-
berre Világgyalogló Napot hirdetett a
nyugdíjas szervezetek számára. A
Mozgássérültek Budapesti Egyesüle-
tének XIII. Kerületi Szervezete is bene-
vezett erre az eseményre.

Kismamatorna
Kerületünk kismamái számára az
egészségügyi szolgálat térítés nélkül
biztosítja a terhestornát a Visegrádi
utcai és a Szegedi úti rendelõben. A
foglalkozásokat több éves gyakorlattal
rendelkezõ gyógytornászok vezetik.
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Karikás Frigyes utca Borús idõben derûs gyerek

Az esõ sem tudta elvenni a gyerekek kedvét,

hogy legalább egy kicsit kipróbálják a vado-

natúj mászókákat és hintákat. A Váci út 134.

mögötti játszótérre nemcsak modern játékok

kerültek, de nagyobb, biztonságosabb és dí-

szesebb is lett. Ûrhajók, bolygók és egy UFO

is díszíti a burkolatot. Október 6-án délután

zajlott a felújított játszótér átadása, amely-

nek nevét a helyi lakók választhatták ki. Még

az utolsó pillanatban is vetélkedett a két leg-

népszerûbb név: a „Karikás” – ami a Karikás

Frigyes utcára utal, illetve a „Galaxis”, amely

nagyon passzol a színes mintákhoz, ezért ju-

tott a környéken lakó gyerekek eszébe. Az

átadót sajnos zuhogó esõ kísérte, de néhány

gyerek kedvét ez sem vette el a mulatságtól,

lufival a kézben mászták meg a játékokat. Az

átadás az önkormányzat, a beruházó XIII.

Kerületi Közszolgáltató Zrt., a tervezõ, a ki-

vitelezõ és a lakók, felnõttek és gyerekek je-

lenlétében zajlott. A játszótér nemcsak meg-

újult, de nagyobb is lett, 292 m2-rõl 450 m2-re

nõtt. Megmaradtak a pompás fák, de új ülte-

tés is történt. A fák alatti pihenõrészek a szü-

lõk számára is kényelmesek lesznek majd.
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Budapest Fõváros
XIII. Kerületi Önkormányzat 
Képviselõ-testülete nevében

meghívom Önt

az 1956. évi forradalom
és szabadságharc

60. évfordulója alkalmából
október 21-én (pénteken)

rendezendõ ünnepségeinkre:

10 órára a Tahi u. 18. szám
alatti koszorúzásra,

17 órára a Béke téri Kerületi
Emlékhelynél rendezett mûsorra.

Dr. Tóth József
polgármester
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Újra felsõoktatási ösztöndíjpályázat

Dráva utca: fakivágásról tényszerûen

Juttatás volt kényszermunkásoknak

RÖVIDHÍREK

Több médiumban és közösségi por-

tál hírei között szerepelt a Dráva ut-

cai fakivágás témája. A tudósítások

egy része rossz színben tünteti fel a

XIII. kerületi önkormányzatot,

ezért a valótlan információk cáfola-

taként az alábbiak közlésére kérte

lapunkat. A Dráva utca felújításá-

nak és az ahhoz kapcsoló fakivágá-

sok megrendelõje a Fõvárosi Ön-

kormányzat, azaz nem a kerület be-

ruházásáról van szó. Az ott dolgozó

(a fakivágást végzõ) emberekhez a

kerületi önkormányzatnak, a pol-

gármesteri hivatalnak nincs semmi

köze. A fakivágás hatósági engedély

alapján történik, 28 fát vágtak ki, és

az útfelújítást követõen ugyanerre

az útszakaszra 77 új fát telepítenek.

Ezzel az eddig üresen álló fahelye-

ket is beültetik, és egységes fasor lé-

tesül az utcában, így a beruházás

megvalósítása nem lesz kárára a ke-

rület környezeti állapotának.

Az önkormányzat idén is segíti az itt élõket, a helyi intéz-
ményeket az õszi avar gyûjtésében és elszállításában. Az
akció október 24–31. között lesz, amelyhez továbbra is
díjmentesen biztosítják a 100 literes zsákokat. A kerület
családi házas övezetében (a Rákos-pataktól északra fek-
võ területen) a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. házan-
ként négy (ezeket kiszállítja a helyszínre), a társasházak-
nak, lakásszövetkezeteknek pedig – nagyságtól függõen
– 8–12 zsákot bocsát rendelkezésre a Hajdú utca 29.
szám alatti telephelyén (tel.: 270-0413) október 24–29.
között, munkanapokon 8–16.50 óra között. A kommuná-
lishulladék-gyûjtõ mellé elhelyezendõ zsákokat a Fõváro-
si Közterület-fenntartó Zrt. folyamatosan elszállítja.

Népzenei elismerés

Õszi lombgyûjtési akció

A kerület idén is meghirdeti a

Bursa Hungarica Felsõoktatási

Önkormányzati Ösztöndíjpályá-

zatát hátrányos helyzetû, szociáli-

san rászoruló fiatalok felsõfokú ta-

nulmányainak támogatására, no-

vember 8-ai beadási határidõvel.

Az ösztöndíj a XIII. kerületben ál-

landó bejelentett lakóhellyel ren-

delkezõ, nappali képzésben részt

vevõknek folyósítható. A beadás-

hoz a Bursa Hungarica Elektroni-

kus Pályázatkezelési és Együttmû-

ködési Rendszerében (EPER-

Bursa rendszer) egyszeri regisztrá-

ció szükséges: https://bursa.emet.

hu/paly/palybelep.aspx. Az önkor-

mányzat a döntésérõl december

12-ig az EPER-Bursán keresztül

értesíti a pályázókat. A részletekrõl

érdeklõdni lehet Radó Gábor ügy-

intézõnél (452-4100/5155 mellék;

radogabor@bp13.hu). Bõvebb in-

formáció: www.budapet13.hu/

onkormanyzat/palyazatok, illetve:

www.emet.gov.hu.

Mecénási KÓTA-díjat adományo-

zott a Magyar Kórusok, Zenekarok

és Népzenei Együttesek Szövetsé-

ge (KÓTA) a XIII. kerületi önkor-

mányzat mûvelõdési szakterüle-

tének. Az elismerést a Zene Világ-

napja alkalmából október 8-án, a

Budai Ciszterci Szent Imre Gim-

náziumban megrendezett ünnepi

hangverseny részeként dr.

Mindszenty Zsuzsánna Liszt-díjas

karnagy, a KÓTA elnöke adta át a

kitüntetetteknek, így a XIII. kerü-

letnek is. Az indoklás szerint az ön-

kormányzat hosszú évek óta rend-

szeresen segíti a helyi Éneklõ Ifjú-

ság hangversenyek létrejöttét; a

kétnapos koncerteken sok iskola

vesz részt. Emellett a városrész ko-

moly anyagi támogatással áll a kó-

rusok és karnagyok mögé: az elért

minõsítés alapján minden kórus

kap anyagi támogatást, és a zsûri

döntésének eredményeként díjaz-

zák a karnagyokat és a legjobb kó-

rust is.

Egykori német kényszermunkások, akiket német állam-
polgárságuk vagy német származásuk miatt civilként
kényszermunkára köteleztek, egyszeri 2500 eurós elis-
merési juttatásban részesülhetnek. A kérelmet 2017.
december 31-ig nyújthatja be az, akit 1939. szeptember
1-je és 1956. április 1-je között valamely külföldi hata-
lom kényszermunkára kötelezett. A formanyomtatvány
letölthetõ a www.bva.bund.de és a www. bmi.bud.de
internetes oldalról, és német nyelven az alábbi címre kell
küldeni: Bundesverwaltungsamt, Außen-stelle Hamm,
Alter Uentroper Weg 2. – 59071 Hamm, Deutschland. A
jelentkezéshez segítséget nyújt a XIII. Kerületi Német
Önkormányzat (Övezet utca 5. képünkön; www.
nemetbp13.hu; 06 70-948-9914; nkobp13@gmail.com).

’56-os
kiállítás
Október 18-án, kedden délután
három órakor a polgármesteri
hivatal (Béke tér 1.) elsõ emele-
ti kiállítótermében 1956 a XIII.
kerület kortárs mûvészetében
címmel gyûjteményes kiállítás
nyílik. A tárlat ingyenesen te-
kinthetõ meg.

Üres padok
Az Üres padok nevû program kere-

tében a Budapesti Mûszaki Szak-

képzési Centrum Bolyai János Mû-

szaki Szakgimnáziuma és Kollé-

giuma október 21-én, péntek dél-

elõtt fél tízkor avatja fel egykori

diákja, az iskolából 1944-ben el-

hurcolt és a holokausztnak áldoza-

tul esett Grosz Ágnes Sarolta emlék-

jelét a Váci út 21. szám alatti iskola

aulájában.

Az Üres padok kezdeményezõje

Szita Szabolcs, a Holokauszt Em-

lékközpont igazgatója és Kirschner

Péter, a Magyar Zsidó Kulturális

Egyesület elnöke, továbbá a Beth-

len Gábor Református Gimnázi-

um (Hódmezõvásárhely), a Földes

Ferenc Gimnázium (Miskolc), a

Janus Pannonius Gimnázium

(Pécs), a Lovassy László Gimnázi-

um (Veszprém), a Nemes Nagy

Ágnes Mûvészeti Szakközépiskola

(Budapest) és a Moholy-Nagy Mû-

vészeti Egyetem. A program meg-

hirdetéséhez az ország több pati-

nás és humanista gondolkodásáról,

nyitottságáról ismert középiskolája

csatlakozott. A bekapcsolódó diá-

kok szakértõk segítségével kutatták

fel azoknak az egykori iskolatár-

saknak a neveit, adatait, akiknek a

kirekesztõ törvények miatt el kel-

lett hagyniuk iskolájukat, diáktár-

saikat, majd nyomuk veszett, és fel-

tehetõen a holokauszt áldozataivá

váltak. Ezen diákok nevét az isko-

lák aulájában õrzi meg az emlék-

jel, amelyet a Moholy-Nagy Mûvé-

szeti Egyetem hallgatói terveztek. 

A szervezõk kérik, hogy az ér-

deklõdõk részvételi szándékukat a

320-8233-as telefonszámon jelez-

zék.
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Az igazságos és arányos tehervise-

lés érdekében a jövõben – két lép-

csõben – az önkormányzati bérla-

kások mintegy hatvan százaléká-

nak megemelik a lakbérét, miután

a képviselõ-testület elfogadta az er-

rõl szóló elõterjesztést. A kerület la-

káskoncepciójában megfogalma-

zott célkitûzése ugyanis az, hogy a

szociális bérlakások kedvezménye-

zettjei valóban az arra ténylegesen

rászorulók legyenek. A tapasztala-

tok azt mutatják, hogy a bérleti

szerzõdés megkötése után idõvel a

bennélõk egy részének kedvezõen

változik a jövedelmi (vagyoni)

helyzete, így már nem indokolt,

hogy õk is az alacsony, szociális

alapú bérleti díjat fizessék. Ehe-

lyett nekik a jövõben költség-, illet-

ve piaci alapú tarifát állapítanak

meg. 

Az önkormányzat lakásrende-

letének idén januári módosítása-

kor döntött a szociális alapú lakbér

felülvizsgálatáról, meghatározva

az új eljárási szabályokat és a szoci-

ális lakbérre való jogosultság meg-

szûnésének következményeit. En-

nek megfelelõen a felülvizsgálat el-

sõ üteme az idei második negyed-

évben megkezdõdött, a második

ütem jelenleg is folyamatban van.

Összességében mintegy 900 bér-

lõnknek küldtek felhívást; az eddig

felülvizsgált lakók 60 százalékának

emelkedik a lakbére, amit az érin-

tettek tudomásul vettek.

Az indoklás nem gyõzi hangsú-

lyozni az igazságosság elvét, azt,

hogy a szociális bérlakások eseté-

ben a bennélõk tényleges jövedel-

mi és vagyoni viszonyait kell alapul

venni. Ez pedig úgy lehetséges, ha

a bérlõ erre vonatkozó adatait az

önkormányzat idõszakosan meg-

vizsgálja. Fontos leszögezni, hogy

a bérleti jog megszerzésekor fenn-

álló szociális jogosultság nem szol-

gálhat alapul a mindenkori lakbér-

fizetési kötelezettség megállapítá-

sához. A bérlakások korlátozott

száma és a rászorultság mértéké-

nek növekedése mind azt indokol-

ja, hogy minden önkormányzati

bérlõt az egy fõre jutó, tényleges jö-

vedelmi és vagyoni körülményeik-

hez mért lakbér terhelje. A lakbér-

korrekciót ugyanakkor – a díjfize-

tési kötelezettség emelkedésének

enyhítésére – a jelenlegi szabályo-

zás szerint két részletben hajtják

végre. 

A rendeletmódosítás kiterjed a

lakásbérleti joggal való visszaélé-

sek visszaszorítására is: ennek ér-

dekében a kerület felmondási jogot

köt ki olyan esetekre, ahol ez indo-

kolt. Így különösen, ha a bérleti

szerzõdés megkötése után jut az

önkormányzat tudomására, hogy a

bérlõnek vagy házas-, illetve élet-

társának, avagy a vele együtt költö-

zõ hozzátartozójának a tulajdoná-

ban, haszonélvezetében beköltöz-

hetõ lakás van. Ezen felül pontosí-

tották a bérlõk általi kedvezményes

lakásvásárlásra korábban beveze-

tett elidegenítési és terhelési tila-

lom ingatlan-nyilvántartásba beje-

gyeztetésének szabályait is. 

Lakásgazdálkodás Ha indokolt, emelkedik a bérlemények díja

A rászorultság elve érvényesül

Tanodavédelem Társasházzá alakítanak négy iskolát

Államtól óvott vagyon
Az iskolák teljes államosítása miatt

– a kerületi ingatlanvagyon védel-

mében – az önkormányzat társas-

házzá alakít négy, a tulajdonában

lévõ tanintézeti épületet. A döntés-

sel érintett oktatási intézmények –

így a Csata Utcai Általános Iskola, a

Németh László Gimnázium (ké-

pünkön) és Tanuszoda, a Herman

Ottó Tagiskola és Tanuszoda és a

Prizma EGYMI – esetében az isko-

lának otthont adó ingatlan társas-

házzá alapításával lehetséges elérni

azt, hogy kizárólag és kifejezetten

csak a köznevelési feladatot ellátó

ingatlanrészeket kelljen átadni az

államnak. Az érintett ingatlanré-

szek ugyanis nem közoktatási, köz-

nevelési funkciót töltenek be, így

azok átadása nem szükségszerû.

A képviselõ-testület határozatá-

nak elõzménye, hogy az Ország-

gyûlés idén módosította a közne-

velési törvényt, amely az iskolák

teljes államosításáról rendelkezik,

megszüntetve ezzel az önkor-

mányzatok eddigi mûködtetõi fel-

adatait is. A törvény alapján az ön-

kormányzat által mûködtetett köz-

oktatási intézmény köznevelési fel-

adatainak ellátását szolgáló telepü-

lési vagyon és vagyoni értékû jog az

illetékes tankerületi központ in-

gyenes vagyonkezelésébe kerül. Az

errõl szóló szerzõdést 2016. decem-

ber 15-éig kell megkötni a tankerü-

lettel, ezért a tiszta jogi helyzetet az

eredményezi, ha a társasház-alapí-

tások ingatlan-nyilvántartási átve-

zetése legkésõbb november 30-áig

megtörténik.

Az egyes ingatlanok alaprajzai,

illetve ezek alapján a társasházak

alapító okiratának tervezetei már

elkészültek, melyek aláírására a

képviselõ-testület október 31-ei ha-

táridõvel felhatalmazta a polgár-

mestert.

Beszámoló Családbarát Program

Érdemi intézkedések
A képviselõ-testület elfogadta az

önkormányzat Családbarát Prog-

ramjának idõarányos végrehajtá-

sáról szóló beszámolót. A 2011-

ben elfogadott program jelentõsé-

ge, hogy egy dokumentumban

rögzíti a családpolitikai célokat,

azok megvalósításának idõbeli

ütemezését, és megfogalmazza az

ehhez szükséges intézkedéseket,

illetve a megvalósulás folyamatos

ellenõrzésének, felülvizsgálatá-

nak indokoltságát. A kerület ta-

valy fogadta el a 2016–2019-re vo-

natkozó programot. A most jóvá-

hagyott beszámoló ennek idõará-

nyos végrehajtását tartalmazza.

Elõterjesztõjeként Holopné

Schramek Kornélia alpolgármes-

ter bízik abban: a bemutatott

eredmények megerõsítik, hogy az

önkormányzat nem csupán sza-

vakban vagy a törvények minimá-

lis szintû teljesítésével tesz eleget

családbarát politikájának, hanem

ezeken túlmenõen is érdemi in-

tézkedéseket hoz a lehetõségei-

hez mérten.

A képviselõ-testület tudomásul

vette az Angyalföldi Szociális

Egyesület (ASZE) tevékenységé-

rõl szóló tájékoztatót. Ez rámuta-

tott: a kerületben mûködõ csak-

nem száz civil szervezet közül az

egyik legnagyobb az ASZE, amely

húszéves múltra tekint vissza, lét-

rehozása pedig a helyi szociális

rendszert bõvítette. Akkor is és ma

is innovatív fejlesztésnek tekint-

hetõ az úgynevezett szociálisbolt-

hálózat kialakítása. A tájékoztató

rámutat, a szervezet csaknem 100

dolgozót foglalkoztat, elsõsorban

olyan munkavállalókon segít, akik

több szempontból is hátrányos

helyzetûeknek tekinthetõek. 

Az önkormányzat és az ASZE

közötti együttmûködési megálla-

podás határozza meg azokat a fel-

adatokat, amelyeket a kerületi

polgárok érdekében ellátnak. A

kerület a szociálisbolt-hálózat

mûködtetéséhez és a megválto-

zott munkaképességûek foglal-

koztatásához 77 millió forinttal

járul hozzá.

ASZE Eredményes szociális boltok

Kölcsönös segítség

A szociális bérlakások kedvezményezettjei valóban az arra ténylegesen rászorulók legyenek
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Úszó-vb Jó ütemben épül az úszóaréna és a sétányok

Megújul, korszerûsödik a Dagály

A képviselõ-testület rövid idõn be-

lül két esetben is foglalkozott a

nagyberuházással. A júniusi ülé-

sen Fürjes Balázs kormánybiztos

arról számolt be, hogy a tervezett-

nél is gyorsabban halad a beruhá-

zás és a kerületet érintõ infrastruk-

turális fejlesztések elõkészítése, a

munkák 2017. április végéig befe-

jezõdnek. A szeptemberi ülésen a

testület – elfogadva az építtetõ ké-

rését – úgy döntött, hogy megindít-

ja a Dagály Strandfürdõre vonat-

kozó szabályozási elõírások módo-

sításának folyamatát.

A Dagály Úszóaréna az ország

legnagyobb folyamatban lévõ be-

ruházása, amelybe az elmúlt idõ-

szakban 50 ezer köbméter (15 ver-

senymedence térfogatával meg-

egyezõ mennyiségû) betont, 16

ezer tonna (1 Szabadság hídnyi és

2 Lánchídnyi) acélt építettek be.

Alapépülete 6000 fõ befogadóké-

pességû lesz, de a vb idején – ideig-

lenes lelátókkal kiegészítve – mint-

egy 15 ezren tudnak a lelátón elhe-

lyezkedni. A többfunkciós uszoda

világszínvonalú feltételeket bizto-

sít. Kevesebb mint egy évvel a befe-

jezés elõtt, az úszóaréna alapépü-

lete már több mint kétharmadában

elkészült, a világbajnokság kiegé-

szítõ elemei, többek közt az ideig-

lenes lelátók közel fele már áll. A

beruházással párhuzamosan pedig

elkészült a Dagály Strandfürdõ és

az úszóaréna elõtti nagyjából egy

kilométer hosszú árvízvédelmi gát. 

Az õsz kedvezõtlen híre a stran-

dot kedvelõk számára, ami miatt a

képviselõ-testület is kifejezte nem-

tetszését: a Dagály Strandfürdõ az

ígért idõ elõtt bezárt, valamint a be-

járata elõtt található közkedvelt

Béke gyógyvizû kút szintén szep-

tember 19-tõl nem üzemel. Az ok:

a nagyberuházás részeként teljesen

felújítják a Dagály Strandfürdõt.

Korszerûsítése nem közvetlenül a

vb megrendezését szolgálja, bár a

versenyek idejére a strand területén

egy ideiglenes vásár- és rendez-

vényteret alakítanak ki a Nemzet-

közi Úszószövetség, a FINA

Market alapkoncepciója alapján. A

fejlesztés egy megújított, modern,

a meglevõ értékeket ugyanakkor

megõrzõ strandfürdõ létrehozását

célozza, ami összehangolva mûkö-

dik majd a most épülõ Dagály

Úszóarénával. A kivitelezési mun-

kákat ütemekre bontva végzik. Az

elsõ ütem 2017 júniusáig tart, ad-

dig a világbajnokság megrendezé-

séhez szükséges munkákat végzik

el. A fejlesztés többi részét, a

strandfürdõ végleges kialakítását a

vb-t követõ második ütemben,

2017 õszétõl 2018 tavaszáig végzik

el. A strandfürdõ a tervek szerint a

2018-as strandszezon nyitányára

teljesen elkészül, ekkortól az uszo-

da-, valamint strandkomplexum

egyaránt a nagyközönség rendel-

kezésére áll.

� (JUSZTUSZ)

A nyári olimpiai játékok után egyre inkább látókörünk-
be kerül egy másik kiemelkedõ sportesemény: közeleg
a 2017-es budapesti úszó-, vízilabda-, mûugró-, mû-
úszó- és nyíltvízi világbajnokság. Fõ helyszíne a Dagály
Strandfürdõ területén épülõ úszóaréna lesz.

Kapcsolódó fejlesztések
Az úszóaréna-beruházással együtt számos egyéb fejlesztés is érinti a kerületet. A Dagály
Strandfürdõ és az úszóaréna tömegközlekedéssel történõ megközelítése a jövõben egy-
szerûsödik. A Forgách utcai metrómegállótól körülbelül fél kilométer hosszú gyalogos sé-
tány vezet majd az uszodáig, kivitelezése elkezdõdött. Az egykori Láng Gépgyártól a Nép-
fürdõ utcáig tart; a Turbina utcában a gépjármû-forgalom megmarad, a Karikás Frigyes ut-
cától nyugatra kizárólag a gyalogosforgalomnak fenntartva épül. A koncepciótervet ön-
kormányzatunk készítette el, építtetõje is az önkormányzat.
A jelenlegi és jövõbeni fõ megközelítési útvonal a beruházás során teljes mértékben meg-
újul. A Népfürdõ utca felújítása ez év végéig, a Vizafogó utca rekonstrukciója 2017 márci-
us és júniusa között valósul meg. Gyalogos és kerékpáros híd épül a Rákos-patak felett a
Népfürdõ utcai, valamint az újonnan kialakuló Duna-parti sétány gyalogos és kerékpáros
forgalmának átvezetésére. A városi infrastruktúra fejlesztése keretében a Kossuth tér-
tõl az Árpád hídig gyalogos és kerékpáros sétányt alakítanak ki, mellyel mind a Dagály
Strandfürdõ, mind az Úszóaréna bekapcsolódik a város vérkeringésébe. A Dráva utcától
északra található szakasz a kerület egyik legnagyobb lakónegyedének biztosít közvetlen
Duna-parti kapcsolatot. A beruházás 2017 márciusáig készül el, addig is nem kis káoszt
okozva a közlekedésben. Kifejezetten a vb idejére, a tömegközlekedés javítása
érdekében16 új és felújított kishajókikötõt helyeznek el a Duna mentén, közvetlen kapcso-
latot teremtve a vb verseny-, edzés- és kiegészítõ rendezvényeinek helyszínei között.

Dr. Tóth József polgármester és dr. Paál Péter György rend-
õrezredes, a nagy rakterû, új szolgálati gépjármûvel

Támogatás Új szolgálati autó a kerülettõl a rendõrségnek

Kéklámpás összefogás
Egy új szolgálati jármû kul-
csát adta át október 6-án
dr. Tóth József polgármes-
ter dr. Paál Péter György
rendõrezredesnek, a XIII.
Kerületi Rendõrkapitány-
ság vezetõjének.

Az önkormányzat a minõségi

munkavégzés javítása, ezáltal a vá-

rosrész közbiztonságának és a bûn-

megelõzés érdekében minden év-

ben 30 millió forintos támogatást

nyújt a XIII. Kerületi Rendõrkapi-

tányságnak, felhasználásáról a ka-

pitányság vezetõje dönt. A támoga-

tás részben a helyi személyi állo-

mány ösztönzésére, jutalmazására

szolgál, részben a rendõri munkát

segítõ eszközök beszerzésére, fej-

lesztésére biztosít keretet.

A most átadott, mintegy négy és

félmillió forintba került Skoda

Octavia Combi gépkocsit még a

2015-ös támogatásból vásárolták

meg. Az új szolgálati jármû kulcsát

október 6-án dr. Tóth József polgár-

mester adta át dr. Paál Péter György

rendõrezredesnek a XIII. Kerületi

Rendõrkapitányság udvarán.

Az ünnepi eseményen a polgár-

mester elmondta, az önkormány-

zat kiemelt feladatának tekinti a

kerületi lakosok élet- és vagyonbiz-

tonságának megõrzését, ezért saját

költségvetésébõl évi 165 millió fo-

rintot biztosít a rendészeti szervek,

közöttük a rendõrség, a közterület-

felügyelet, a polgárõrség és a ka-

tasztrófavédelem munkájának tá-

mogatására, a videokamerás térfel-

ügyeleti rendszer üzemeltetésére

és fejlesztésére, továbbá bûnmeg-

elõzési és tájékoztatási célokra.

A kapitányságvezetõ, dr. Paál

Péter György megköszönte a mun-

kájukhoz nyújtott kerületi támoga-

tást. Elmondta, az új gépkocsit a

kapitányság bûnügyi osztályának

készenléti alosztálya fogja hasz-

nálni. A nagy rakterülettel rendel-

kezõ Skoda Octavia Combi a nyo-

mozók munkáját segíti majd a ké-

szenléti és a bûnügyi technikusi

feladatok ellátásában.

� K. G.
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Megnyitójában Csohány Klára

kerületi fõépítész emlékeztetett ar-

ra, az Építészet Világnapjának idei

mottója: Tervezz egy jobb világot!

A városrészben emelt házak és az

eddigi díjazottak – köztük Kóris Já-

nos – alkotásai már ezt megelõzõ-

en is hûen igazodtak ehhez a gon-

dolathoz.

„Épületben és megbízásban

nem válogatok, bár könnyûszerke-

zetû házat nem szívesen tervez-

nék” – idézte fel Kóris János egy ko-

rábbi megjegyzését Fegyverneky

Sándor volt XIII. kerületi, majd egy

ideig országos fõépítész. Hangsú-

lyozta, ahol Kóris János a tervezõ,

ott nincs szükség belsõépítészre, az

az épület kész van kívülrõl, belül-

rõl. Felidézve pályaútját elmondta,

1971-tõl 1990-ig az IPARTERV

tervezõje, majd 1998-ig az Orszá-

gos Mûemlékvédelmi Hivatal ve-

zetõ építésze volt. Eközben 1994-

tõl alapító vezetõje a Budai Építész

Mûhelynek és aktív oktató: 1998-

tól a budapesti Mûegyetem ad-

junktusa, majd docense, 2009-tõl

címzetes egyetemi tanár.

Kóris János 1985-ben a

Konsumex budai üzletháza, 1988-

ban a Vasarely Múzeum tervezésé-

ért Ybl-, majd 1993-ban a Párizsi Vi-

lágörökség kiállításon, az

UNESCO palotában felépített hol-

lókõi pavilonért pedig Pro Architek-

túra Díjban részesítették. A Béke té-

ri polgármesteri hivatal új szárnya

és a Fõvárosi Levéltár Teve utcai

épülete is felhívta magára a szakmai

közvélemény figyelmét kiváló épí-

tészeti minõségével, markáns meg-

jelenésével és a környezetéhez való

harmonikus illeszkedésével.

A díjazott – megköszönve a ki-

tüntetést (képünkön) – azt mondta:

azért örül ennek az elismerésnek,

mert elég hosszú idõ telt el a Béke

téri épület átadása óta, s azt másfél

évtized alatt vagy után sem kellett

átalakítani, meg tudta õrizni saját,

eredeti arculatát. Az épület „el-

kezdte élni a maga életét” és min-

denki látja, hogy a terv bevált. Per-

sze ehhez a megbízó önkormány-

zat partneri hozzáállása is kellett.

A polgármesteri hivatal új szárnya

visszaigazolja a tervezõ elképzelé-

seinek helyességét: az építész

ugyanis nem önmagának, hanem

egy közösségnek tervez, ezért nem

csak esztétikumban kell gondol-

kodnia.

Az önkormányzati díjátadón

Solymos Sándor DLA, Ybl-díjas

építész a XIII. kerületi kortárs épí-

tészet az elmúlt évtizedben címû –

az Építészet Világnapjához kap-

csolódó – kiállítás megnyitójában

úgy vélekedett, a városrészben

megvalósult építészeti alkotások a

világ élvonalába tartoznak. Ilyen a

legutóbb átadott Kassák Lajos ut-

cai Meséskert Tagóvoda is, amely

immár a második passzív minõsí-

tésû – azaz rendkívül környezettu-

datos – épület a városrészben, és

közintézményként ugyancsak pár-

ját ritkítja a közép-kelet-európai

régióban. A kerületben átadott iro-

da-, lakó- és közösségi házak nap-

rakészen követik a nemzetközi

tendenciákat, a posztmodern utáni

dekonstrukciós stílust: 2001. szep-

tember 11-ével az építészet is a

fordulópontjához érkezett, a

„Ground Zero látványával, emlé-

kével” elindult új irányzatok meg-

határozó alakítója immár a digita-

lizáció és annak szimbólumai. Ez

azt is jelenti, hogy az épületeken

megjelentek a vonal- és a QR-kód-

szerkezetû homlokzatok. A XIII.

kerületben tervezõ alkotók is köve-

tik ezeket, erre több példát is látha-

tunk, ilyen a Meséskert Tagóvoda

látványképe is. 

A RaM-ban „debütált” vándor-

kiállítás egyébként október köze-

pétõl a kerület több kiállítóterében

is megtekinthetõ majd. A díjátadón

közremûködõ Járdányi Gergely

Liszt-díjas nagybõgõmûvész zon-

gorakísérettel adott elõ zenei mû-

sort.

� KÁLMÁN ATTILA

XIII. Kerületi Építészeti Díj Kóris János kapta az idei elismerést

Újszerû, élhetõ léptékek

Kamarai nívódíj a passzívháznak
Újabb elismerést, a Budapesti Építész Kamara Nívódíját
is magáénak tudhatja a Nagy Csaba által tervezett, két
éve átadott Jász utcai százlakásos passzívház. Az átadás
a kerületi eseménnyel szinte egy idõben, október 3-án, az
Építészet Világnapján volt, melyet 1998 óta minden októ-
ber elsõ hétfõjén ünnepelnek. A kamarai nívódíjat négy má-
sik alkotással együtt ítélték oda az önkormányzati bér-
háznak. Csak emlékeztetõül: a Kassák Lajos utcai Mesés-
kert Tagóvodát is Nagy Csaba és irodája tervezte.

Intézményfejlesztés Folytatódik a tudatos városépítés

Tízmilliárdos lépték
Idén és jövõre is tízmilliárdos nagy-

ságrendben fejleszti intézményhá-

lózatát az önkormányzat – áll a

2016-os és a 2017-es fejlesztésekrõl

szóló tájékoztatóban. A képviselõ-

testület szeptemberben tekintette át

az intézményi beruházások aktuális

helyzetét és a program jövõre folyta-

tódó, illetve megvalósuló részeit. 

Az idei talán legnagyobb volu-

menû beruházás a Kassák Lajos ut-

cai, passzívtechnológiájú tagóvoda

átadása volt, melynek 1,3 milliárd

forintos költségét teljes egészében

az önkormányzat finanszírozta.

Hasonlóan nagyléptékû lesz a Tü-

zér utcai Gyermekkert Tagóvoda

már zajló, és várhatóan jövõ május

végére elkészülõ rekonstrukciója,

melynek összköltsége meghaladja

a 625 millió forintot. Az integrált

városfejlesztési stratégia keretében

egyébként a kerület 2007 óta 7,5

milliárd forintot költött csak óvo-

dai felújításokra és fejlesztésekre. A

18 tagóvoda között egy sincs, amely

ne részesült volna legalább 180

millió forintos támogatásban, sõt,

két új óvoda létesítésére is lehetõ-

ség nyílt. Jelenleg 142 csoportban

összesen 3800 férõhelyen biztosí-

tanak gyermekellátást, és az intéz-

mények állják a versenyt a magán-,

az alapítványi és az egyházi fenn-

tartású óvodákkal.

Persze nemcsak gyermekkertje-

ire költ a városrész. Amellett, hogy

újabb bérlakások épülnek, a szoci-

ális, az egészségügyi, a kulturális és

sportlétesítmények sem maradnak

ki a felújítások sorából. A teljesség

igénye nélkül érdemes megemlíte-

ni néhányat: a régi, még az 1970-es

években emelt falak bontásával

ezekben a hetekben kezdõdött meg

a Klapka Szolgáltatóház csaknem

kétmilliárd forintos kivitelezése és

környékének teljes újjávarázsolá-

sa. Az önkormányzat egy építésze-

ti ötletpályázat alapján tervezett,

Média Építészeti Díjat elnyerõ,

környezettudatos új lakó-, egyben

szolgáltatóházat épít, melyben 33

önkormányzati bérlakás és a kör-

nyék igényeinek megfelelõ szolgál-

tatások részére kialakított helyisé-

gek lesznek. A Kartács utcában pe-

dig mintegy egymilliárd forintért

egy 23 lakásos bérházat valósít meg

a kerület, melynek építési engedé-

lyét július 25-én kapta meg, a kivi-

telezés befejezése egy év múlva,

2017 novemberében várható.

Kulturális létesítményeinek

megfiatalítása közül kiemelkedik a

Rozsnyay utcai Láng Mûvelõdési

Központ egymilliárd forintot meg-

haladó rekonstrukciója. Az építési

engedélyt július 11-én kapta meg a

kerület, ám az eljáró hatóság kése-

delme miatt a beruházás megvaló-

sításának tervezett ütemezése csú-

szik, így a várható befejezési határ-

idõ jövõ augusztusra tolódott. Jö-

võre egyébként az önkormányzat

intézményeiben hozzávetõleg két-

százmilliós nagyságrendben vé-

geznek vagyonvédelmi és állag-

megóvó felújításokat, valamint

energiahatékonysági beruházáso-

kat, és a már említettek mellett két

további kiemelkedõ fejlesztése lesz,

az egyik az Esküvõ közi Mese Tag-

óvoda és a Tüzér utcai Prevenciós

Központ teljes körû „újraszabása”,

összesen csaknem nyolcszázmillió

forintért.

� K. A. I.

Az idei legnagyobb volumenû beruházás a Kassák Lajos utcai, passzívtechnológiájú tagóvo-
da, melynek 1,3 milliárd forintos költségét teljes egészében az önkormányzat finanszírozta



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2016. OKTÓBER 20.66 MOZAIK

H ogy a téma az utcán hever, erre

a régi igazságra keresve sem ta-

lálhatnék szebb példát a Lehel piac

bejáratánál. Történt, hogy múlt

szombaton is, mint általában, felke-

restem kedvenc piacomat, a Lehelt,

és ahogy kijövök, a Victor Hugo utcai

bejáratnál, ahol egyébként a villamo-

sok meg a metró, a pártagitátorok és

az idényjellegû árusok, akik a leven-

dulától a boxeralsóig mindent cso-

korban kínálnak, s arról híresek, hogy

még nincsenek teljesen bekötve az

adóhivatalba, mondom, ott a sarkon,

a templom hátában ez a felirat kö-

szöntött rám a betonról. „Életed leg-

rosszabb döntését hoztad meg vajon

van visszaút”. Fehér akrilfestékkel

készült a mû, az alkotó széles ecsetke-

zeléssel dolgozott, negyvencentis be-

tûi belepték szinte a járdát, aki akar-

ta, se kerülhette el az üzenetet. Ma-

gam is hosszan álltam elõtte, méláz-

va, gondolkodva.

Tekintsünk el most attól a ténytõl,

hogy a festõ tartózkodott a központo-

zástól, s így a mondat nemcsak helyes-

írási, hanem értelmezési hibákat is

hagyott maga után, nyilván az alko-

tó szándéka ellenére. (Tudniillik,

hogy a vajon – a margarin rokonán –

húzódna akkor a visszaút a helyesírá-

si szabályzat szerint.) A központozás

hiánya vagy bizonyos sietségre utal (a

piktor attól félt, hogy felfedezik, és

meggátolják a cselekvésben, ezért

csak a lényegre koncentrált) vagy ar-

ra, hogy a szerzõ már az sms-ek korá-

ban nõtt fel, a mobiltelefonok helyes-

írását sajátítva el, s ezt tükrözte aztán

a flaszterre is. Mondom, tekintsünk

el ettõl, ez minden bizonnyal csak

zsákutcába vezetne, egészítsük ki ma-

gunkban az üzenetet, s tegyük fel a

kérdést a szerzõ helyett: vajon van

visszaút?

Akkor se lesz könnyebb a dolgunk.

Hiszen a szerzõ nem használt

megszólítást, viszont tegezõ formát

alkalmazott. Ezzel a mûvészi mód-

szerrel szinte a végtelenig kitágította

az érdekeltek körét (valamennyien,

akik olvassuk, megszólítottnak hihet-

jük magunkat), de el is bizonytalaní-

tott mindannyiunkat: vajon melyi-

künk az üzenet igazi címzettje?

Nem zárhatjuk ki azt sem, hogy

igazi, hamisítatlan mûvészettel van

dolgunk: street-art, ahogy a mûvelt

nyugatiak mondják. Akik az ilyesmit

szemrebbenés nélkül becepelik a leg-

elsõ modern mûvészeti múzeumba,

mindvégig hosszú elemzéseket írnak

róla, az alkotó gondolatokban gaz-

dag interjút ad a mûrõl s végül egy

nagyon gazdag gyûjtõ megvásárolja.

Lehet, hogy ez történt a Lehel téren

is, rövidesen feltörik körben a betont,

és viszik a mûvet a galériába: a mo-

dern képzõmûvészet nagyobb cso-

dákkal is szolgált már. (Csak halkan

mondom, hogy ha útfelbontást lát-

nak valahol, az még nem feltétlenül

mûvészet: lehet, hogy sima nyomó-

csõcsere: de azért nem árt gyanakod-

ni.) Ha a dolog így áll, nincs más dol-

gunk, mint figyelni a híradót: ha már

lementek a migránsok, árvizek, aszá-

lyok, s ha lement a közéleti blokk,

egyszóval, ha már túl vagyunk az ösz-

szes természeti csapáson, akkor jön a

kultúra, s benne a mi Lehel téri mû-

vészünk: akkor minden a helyére ke-

rül, s megnyugodva térhetünk nyu-

govóra.

De ha mégsem így van? Ha mégis

egyszerû, kétkezi drámával van dol-

gunk, egy elkeseredett ember szívbe-

markoló üzenetérõl, egy gesztusról,

amely, ha megakadályozni nem is tu-

dott valamit, amit egész valójával

helytelenít, legalább megpróbálja

visszarántani az üzenet címzettjét a

szakadék szélérõl, megpróbálja meg-

gátolni a végsõ tragédiát.

Mert én, bármit is mondottam

fentebb (azt mondottam fentebb,

hogy az idézett mondat rejtett alanya

miatt valamennyien meg lettünk ott

szólítva), bizony azon a véleményen

vagyok, hogy amiként egyetlen kéztõl

származik ez az üzenet, egyetlen

szemnek, szívnek és észnek szól.

Egyetlen embernek, akinek (valószí-

nûleg nap mint nap) arra kell járnia,

akinek látnia kell ezeket a sorokat,

akinek fel kell ismernie, éreznie kell,

hogy neki, csak neki szólnak, s akinek

– legalábbis az alkotó szándéka sze-

rint – ennek fényében kell újragon-

dolnia életét.

Éppen az a zseniális az egész per-

formanszban, hogy valamennyien

érezhetjük úgy, ezek a sorok nekünk

szólnak. Hisz – tegyék a kezüket a szí-

vükre – ki ne követett volna el hibát

az életében, ki ne döntött volna rosz-

szul, bizonytalanul, helytelenül?

Mennyire jól jött volna akkor vala-

mennyiünknek egy ilyen szívbemar-

koló üzenet!

De ez itt olyan, mint a keresztrejt-

vény, csak egy helyes megoldás lehet-

séges. S én õszintén remélem, hogy az

üzenet eljut vagy már el is jutott a

címzetthez.

Na, de mire vonatkozhat? Politi-

kai jellegû üzenet volna? Ezt sem

zárhatjuk ki! Végre is a népszavazás

által felkorbácsolt indulatok idején

született: hõsünk, mondjuk, úgy dön-

tött, beáll a kormány által preferált

nem-szavazók táborába, ellenlábasa

viszont azt szerette volna, ha a nem-

szavazók táborát növeli: s mivel meg-

gyõzni nem tudta, ezt az elkeseredett

üzenetet küldte utána.

Lehet munkahelyi: Kovács fel-

mondott Lakatosnak, aki e festéssel

mondott véleményt Kovács döntésé-

rõl. Ebben az esetben a visszaút kife-

jezés Lakatos rehabilitálását jelent-

heti.

Vagy két barát vitájának lehetünk

tanúi: egyik úgy dönt, itt hagy csa-

pot-papot és Londonban próbál

szerencsét, amíg lehet, a másik pedig,

minthogy nem tudta lebeszélni, ezt

az elkeseredett üzenetet küldte

utána.

És persze lehet magánéleti. Egy

lány szakított a fiújával, aki pedig na-

gyon szereti, hát ezt a keserves jajkiál-

tást küldi utána.

Azt hiszem, ez a legkézenfekvõbb

megoldás. S ha tényleg így van, csak

annyit mondhatok: kisasszony, ha ol-

vasta azokat a sorokat, és most olvas-

sa ezeket, gondolja meg magát, s

menjen vissza ahhoz a fiúhoz. Jobbat

úgysem talál!

S ha már szent a béke, vegyék át

együtt a helyesírást.

� JOLSVAI ANDRÁS

Idõsebb Blaskó János festõmûvész

emlékére dombormûves emlék-

táblát avattak október 12-én a

Máglya köz 3. szám alatti mû-

vészház homlokzatán. A dom-

bormûvet a mûvész fia, ifjabb

Blaskó János alkotta.

Idõsebb Blaskó János Debre-

cenben született 1919-ben és Bu-

dapesten hunyt el 1988-ban. A

Képzõmûvészeti Fõiskolát 1942-

ben végezte el Burghardt Rezsõ

és Glatz Oszkár növendékeként.

Festõi és tanári pályája a háború

után, 1945-tõl bontakozott ki.

Évtizedekig volt az Egri Tanár-

képzõ Fõiskola rajz tanszékének

vezetõje. Tanár- és mûvésznem-

zedékek jeles képviselõit nevelte.

1947-tõl rendszeresen szere-

pelt országos és megyei kiállítá-

sokon, amelyeken számos díjat

nyert. Mûvei megtalálhatók szá-

mos hazai és európai magán- és

közgyûjteményben, a többi kö-

zött Budapesten, Egerben, Deb-

recenben, Milánóban, Firenzé-

ben. Blaskó János 1963-tól halá-

láig a Máglya közben lakott.

Az emléktábla-avatáson a ven-

dégeket köszöntötte és bevezetõt

mondott Holopné Schramek Kor-

nélia alpolgármester (bal oldali

képünkön). A mûvész munkássá-

gát Fábián László író méltatta.

Verset mondtak a mûvész fiai:

Blaskó Péter Kossuth-díjas és

Blaskó Balázs Jászai-díjas szín-

mûvész. 

� (CSOP)

Fia alkotta a dombormûvet

Jövök-megyek 153.

Emléktábla-avató Blaskó János

Szeptember 27-én a Civilek háza

adott otthont a Közös Képviselõk

Klubjának a XIII. Kerületi Köz-

szolgáltató Zrt. szervezésében. Kö-

zel 40 közös képviselõ, lakásszövet-

kezeti elnök, számvizsgáló

vett részt a fórumon, melynek

témája a társasházak feletti

törvényességi felügyelet volt.

2014. február 18-án lépett

hatályba a társasházi törvény

módosítása, mely szerint a tár-

sasházak törvényességi fel-

ügyeletét a jegyzõk látják el.

Dr. Batha Zsófia (a XIII. Ke-

rületi Polgármesteri Hivatal

Jegyzõi és Jogi Osztály mun-

katársa) elõadásában a törvé-

nyességi felügyeleti eljárás

szabályairól és az elmúlt két év

tapasztalatairól beszélt. El-

mondta, hogy a tulajdonostár-

sak elsõsorban ingatlanukkal,

tulajdonostársukkal vagy a kö-

zös képviselõvel kapcsolatos

problémával fordulnak a jegy-

zõhöz. Azonban a jegyzõ tör-

vényességi felügyeleti jogköre

korlátozott, nem terjed ki pél-

dául elszámolási vitákra, kö-

zös költség felhasználásával kap-

csolatos kérdésekre. Ezeket a tulaj-

donostársaknak egymás között, il-

letõleg a közgyûlések alkalmával

kell, hogy rendezzék. Amennyiben

ez nem vezet eredményre, bármely

tulajdonostársnak joga van közvet-

lenül a bírósághoz fordulni.

Az eddig beérkezett közel 230

kérelembõl 70 esetben indult tör-

vényességi felügyeleti eljárás, eb-

bõl 25 esetben került sor jegyzõi

felhívás kibocsátására, melynek

köszönhetõen az érintett társas-

ház szabályozottságának hiányos-

sága, vagy jogszabálysértõ mûkö-

dése megszûnt. Így például a tár-

sasház elkészítette a hiányzó

Szervezeti és Mûködési Szabály-

zatát, vagy a lejárt mandátumú

közös képviselõ megbízását új

közgyûlési határozattal jogszerû-

vé tette. Az elõadó hangsú-

lyozta, hogy a törvényességi

eljárás során minden esetben

a megoldásra törekednek a

Jegyzõi és Jogi Osztály mun-

katársai, azonban ha a felhí-

vásnak a társasházak nem

tesznek az elõírt határidõben

eleget, a jegyzõ bírósági eljá-

rást kezdeményezhet.

Dr. Batha Zsófia kiemelte,

hogy folyamatban van a tár-

sasházi tulajdoni lapok felül-

vizsgálata, melynek célja,

hogy az ingatlan-nyilvántar-

tásban és a címnyilvántartás-

ban megegyezõ adat szerepel-

jen. Ehhez kérték a közös kép-

viselõk segítségét.

A résztvevõk az elõadás

után kérdéseket tettek fel, il-

letve több közös képviselõ

megosztotta javaslatát a mun-

kája során esetlegesen jogsza-

bályi hiányosságból adódó ne-

hézségekrõl, így például a lakónyil-

vántartás vezetése és hátralékkeze-

lés kapcsán az adatigénylés nehéz-

ségeirõl.

� KASSAI GIZELLA

Társasházi ügyek Törvényességi felügyelet

Közös Képviselõk Klubja
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Cserje Zsuzsa rendezõ Velünk utazik a sült krumpli és a tükörtojás

Minden út Újlipótvárosba vezet
Cserje Zsuzsáról könnyen támad az embernek

az az érzése, hogy egy pillanatra sem nyugszik.

Mindig újabb színházi ötleteket forgat a fejé-

ben, megállíthatatlanul tervez és alkot. Most épp

Kanadába készül, és mindig mindenhonnan az

Újlipótvárosba tér vissza.

– Tõsgyökeres újlipótvárosi vagy?

– A Katona József utcában születtem. A szü-

leim úgy úszták meg a háborút, hogy a miénk

védett svéd ház volt, onnan senkit nem vittek el.

Budapest felszabadulásának örömére szület-

tem, pont 9 hónappal késõbb, november 9-én.

Késõbb kicsit elszakadtam innen, de 13 évvel ez-

elõtt, a szüleim halála után úgy döntöttem, hogy

visszaköltözöm a lakásunkba. Egyrészt hagyo-

mánytiszteletbõl, másrészt mert nagyon szeret-

tem ott lakni. Ma is abban a szobában élek, mint

gyerekként, a családom hagyományai, az õseim

bútorai körbeölelnek. Ráadásul én itt mindenkit

ismerek, ha a környéken sétálok, minden perc-

ben szembejön egy rég nem látott barát.

– Egyik nagysikerû rendezésed, a Shirley

Valentine is a kerületbõl indult el, a József Attila

Színházban mutattátok be anno…

– Régóta készültem rá, hogy megrendezzem

Vándor Évával a fõszerepben. Elsõként a József

Attila Színház fogadta be, késõbb a Budapesti

Kamaraszínház, majd annak bezárása után a

Karinthy Színházban Karinthy Marci tárt ka-

rokkal fogadta a produkciót. Magyarország leg-

több nagyvárosába eljutottunk vele, most tar-

tunk a 88. elõadásnál, ami egy magánprodukci-

óban készült monodráma esetében nem kis do-

log. Õsztõl visszakerül a József Attila Színház-

ba, bízom benne, hogy ott fogja megélni a szá-

zas jubileumot. 

– Jól tudom, hogy a darab híre átlépte a határo-

kat?

– Kanadába utazunk vele, 12 nap alatt 6 vá-

rosban játsszuk majd. Szerencsés adottsága en-

nek a darabnak, hogy könnyen utaztatható. Iga-

zából bárhol rendelkezésre állnak azok a szé-

kek, asztalok, edények, amivel egy angol vidéki

konyha hangulata ábrázolható. Csak néhány

tárgyhoz kell ragaszkodnunk, ilyen például a

kellékretikül, amit Éva használ és a sült krump-

li tükörtojással, aminek fontos dramaturgiai

szerep jut, ezért mûanyagból elkészíttettük és

örök utazótársunk lett…

– Mi vár rád az új évadban?

– Tavalyi rendezésem, Albee: Három magas

nõ címû darabja továbbra is megy majd, Tímár

Éva, Igó Éva és Illésy Éva szereplésével, ahogy a

Magyar Színházban bemutatott „A napló” is.

Fiatalkoromban színésznõnek készültem, de 3

év után abbahagytam a pályát. Most újra rám

jött, hogy játszani szeretnék, és ezt elmondtam

pár embernek. Így egy kortárs lengyel darabban,

a Koronázásban kaptam anyaszerepet, ezt a

Lengyel Kultúra Házában mutattuk be, és to-

vábbra is játsszuk. A jövõ évadban az RS9-ben is

szerepet vállaltam, egy házvezetõnõt fogok ját-

szani.

– Mindkét lányod – Szamosi Zsófia és Szandtner

Anna – színésznõ lett. Mit szóltál pályájuk kezde-

tén a döntésükhöz?

– Nem beszéltem õket se rá, se le. Gyerekko-

rukban sokat szagolták miattam a színházi sza-

got. Nem beszéltek róla, hogy színésznõk akar-

nak lenni, de a gimi végére már gyanús lett, mert

mindketten elmentek a zalaszentgróti színját-

szó táborba, hogy alaposan felkészüljenek a fõ-

iskolára. Nem bánom, hogy színésznõk lettek,

de ez nehéz pálya, még annak is, akinek sikerül.

Anna lányom most újfajta szerepre is vállalko-

zott, van egy másfél éves unokám, ami nagy bol-

dogság…

� BÁRD NOÉMI POLLI

Emlékezés
Fischer
Annie-ra

Két esztendeje vette fel Fischer

Annie világhírû zongoramûvész

nevét a XIII. kerületi zeneiskola.

Ebbõl az alkalomból a Fischer

Annie Zeneiskola és a XIII. kerüle-

ti önkormányzat képviselõi koszo-

rút helyeztek el a mûvésznõ és fér-

je Szent István park 14. szám alatti

lakóházán levõ emléktáblán. Az

október 4-ei eseményen részt vett

és koszorút helyezett el Csiga Ger-

gely önkormányzati képviselõ, va-

lamint Radó Gábor fõtanácsos. Je-

len voltak a zeneiskola tanárainak

és növendékeinek képviselõi is.

Közremûködött, illetve rövid mû-

sort adott az iskola tanárainak és

növendékeinek kamarakórusa.
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A növényzet abban is segít majd,

hogy a nyári hõségben árnyékos

rész is legyen. A gumiburkolat

nemcsak színes és mintás, de biz-

tonságos is. Hatalmas homokozó

várja a gyerekeket, a játékok pedig

minden korosztály igényeinek

megfelelnek, totyogóstól kamasz-

korig. 

Borszéki Gyula, a XIII. kerület

alpolgármestere hivatalos megnyi-

tó beszédében elmondta, hogy ez a

környék egyik legkedveltebb ját-

szótere, amely most 150 négyzet-

méterrel bõvült. Hangsúlyozta,

hogy az új játékeszközök elhelye-

zésekor fontos szempont volt a biz-

tonság, a hinták, mászókák alá a

legkorszerûbb biztonsági elvárá-

soknak megfelelõ gumiburkolat

került, és a közvilágítás is megújult.

Varga Zsanett képviselõ megkö-

szönte, hogy az elmúlt egy évben

számos ötlet, javaslat érkezett a la-

kók felõl, a helyi lakosok aktívan

közremûködnek a környék fejlesz-

tésében. Elmondta, hogy a most át-

adott játszótér „korszerû, bizton-

ságos, kreatív és sokszínû”, ami a

gyerekeknek remek találkozóhely

lehet és ezáltal a szülõknek is segít-

ség a mindennapokban.

Az ünnepi esemény Erõs Dénes,

a Karikás Frigyes Általános Iskola

tanárának gitárjátékával zárult.

� BÁRD NOÉMI POLLI

Karikás Frigyes utca Borús idõben derûs gyerek

Ûrbeli játszótér átadása
Állati felfedezõk, sorakozó! –

hangzott fel a vezényszó a Csupa-

Csoda Óvoda folyosóján. Egy csa-

pat középsõ csoportos gyerkõc

gyûlt kupacba egy szempillantás

alatt, hogy induljanak teljesíteni a

következõ kihívást. Október elején

az Állatok Világnapját ünnepelték

a kerületi iskolákban és óvodák-

ban.

A Csupa-Csoda Óvodába járó

gyerekeknek hétféle kihívást kellett

teljesíteniük a délelõtt alatt. Cso-

portszobáról csoportszobára jár-

nak a kicsik, ahol a legkülönfélébb

játékok várják õket. Az egyikben ál-

latos puzzle-t kell összerakni, más-

hol az állatok élõhelyét kell kitalál-

ni. A delfin képét a tengerre, az õzi-

kéjét az erdõbe illesztik a szorgos

kis kezek. Egy másik teremben szõ-

rükrõl, bõrükrõl, pikkelyükrõl kell

felismerni az állatokat, a papagáj és

a tükörponty nagy sikert arat.

Büszkék a gyerekek a tudásukra,

boldogan mesélik az óvó néniknek,

mi mindent tudnak a dzsungelrõl.

A következõ szobában állatokról

szóló dalokat kell énekelni, egy

másikban zsákbamacska helyett

„zsákban állat” játék zajlik: egy

zsákba nyúlva kell kitapogatniuk a

kis kezeknek, hogy milyen állatot

ábrázol a megragadott mûanyag

állatfigura.

– Az óvoda közel 20 éve ünnepli

a zöldünnepeket, az Állatok Világ-

napját, a Víz Világnapját, a Föld

Napját, illetve a Madarak és Fák

Napját is mindig megtartjuk. Ilyen-

kor az ünnephez kapcsolódó játé-

kokat játszunk, kirándulunk vagy

ellátogatunk az Állatkertbe, remek

lehetõség arra, hogy felkeltsük a

gyermekek érdeklõdését a környe-

zet- és természetvédelem iránt –

mondta el Molnár Gabriella, a tag-

óvoda vezetõje. – Óvodánkban

mindennap szervezünk olyan játé-

kokat, amiben az állatok szerepet

kapnak. Ha valaki belép hozzánk,

az elõtérben egy nagy akváriumban

aranyhalak fogadják. Vannak olyan

csoportok is, ahol egész nap lehetõ-

ség van az akváriumi halak vagy a

terráriumban élõ achát csigák ta-

nulmányozására.

� BNP

Hétféle kihívás Mókás feladatok

Állati felfedezõk

A Magyar Szabadidõ Szövetség ok-

tóberre Világgyalogló Napot hirde-

tett a nyugdíjas szervezetek számá-

ra. A Mozgássérültek Budapesti

Egyesületének XIII. Kerületi Szer-

vezete is benevezett erre az ese-

ményre. A kerületi szervezet vállal-

kozó szellemû tagjai október 6-án

indulhattak az elõre kijelölt útvo-

nalra.

Sajnos az idõjárás nem fogadta

kegyeibe a résztvevõket. Volt esõ,

szél és hideg, ennek ellenére

harminchárman jöttek el a Gyer-

mek téri Derûs Szívek Idõsek

Klubja elõtti találkozóhelyre. Ti-

zenegykor indultak a József Attila

tér–Babér utcai templom–Cziffra

György park–Gyöngyösi sétány út-

vonalon, hogy végül eljussanak a

célhoz, az Újpalotai úti Derûs Al-

kony Idõsek Klubjához.

Mint Szalay Ágnes szervezõ el-

mondta: a több mint két kilométe-

res utat másfél óra alatt tették meg

úgy, hogy közben az útba esõ neve-

zetes épületekrõl rövid ismertetõt

hallgattak meg a résztvevõk, vala-

mint négy köztéri szobor, illetve

emlékkõ talapzatánál koszorút he-

lyeztek el. Megkoszorúzták Horn

Gyula, József Attila és Radics Béla

szobrát, valamint a Cziffra

György-emlékkövet. Az út végén a

fáradt és átfázott gyaloglókat a De-

rûs Alkony Idõsek Klubjának tag-

jai forró teával és virslivel várták.

� (CSOP)

Világgyalogló Nap Két kilométer esõben, szélben

Mozgássérültek túrája

Borszéki Gyula alpolgármes-
ter – a környék legkedvel-
tebb játszótere 150 m2-rel
bõvült

Az esõ sem tudta elvenni a gyerekek kedvét, hogy legalább
egy kicsit kipróbálják a vadonatúj mászókákat



Az ENSZ közgyûlése
1991-ben nyilvánította
október 1-jét az Idõsek
Világnapjává. Október az
idõsek hónapja, az õ tisz-
teletükrõl és megbecsü-
lésükrõl szól. Több ren-
dezvény annak jegyében
zajlik, hogy a társadalom
kimutassa, szükség van
az idõsek tanácsaira,
élettapasztalataik böl-
csességére, nélkülözhe-
tetlen tagjai maradtak a
közösségnek. 

Az Idõsek Napja alkalmából ok-

tóber 4-én a Radnóti Miklós Mûve-

lõdési Központban köszöntötte a

kerületi vezetõség a helyi szépkorú

lakosokat. Óbecsey István Szeres-

sétek az öregeket, az idõskori sze-

retetet példázó versével Fuhrmann

Patrik diákpolgármester fogadta a

vendégeket, majd dr. Tóth József

polgármester beszédével folytató-

dott az ünnepség. A polgármester

többek között arról beszélt, hogy a

kerületünkben 32 000 a nyugdíjko-

rú, melybõl 50% 60–69 éves, 1/5 ré-

szük egyedül él. 148 fõ, aki 95 éves,

illetve idõsebb, és nagyobb részük

hölgy. Kitért az idõsek életének

megkönnyítésére hozott testületi

döntésekre, beruházásokra, úgy-

mint a távegészségügyi szolgálat,

az idõsek klubja, az étkeztetések, a

két sószoba, az informatikai kép-

zés, az alma-, burgonyaakció fon-

tosságára. Reményét fejezte ki,

hogy az idõsek életminõségét javí-

tó szolgáltatások hozzájárulnak,

hogy a kerület nyugdíjasai jól érez-

zék magukat az év többi napján is.

Mindemellett a polgármester biz-

tosította az ünnepelteket, hogy az

önkormányzat változatlanul szív-

ügyének tekinti a róluk való gon-

doskodást, figyelmükbe ajánlotta a

kerület fejlõdését bemutató filmet,

melyet közösen néztek meg a részt-

vevõk. Az örökzöld slágerek sem

maradtak el, hiszen a Madách

Színház társulatának elõadásában

„Nem csak a húszéveseké a világ”

mottóval csendültek fel a klasszi-

kus dallamok.
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Október az idõsek hónapja Életminõséget javító helyi szolgáltatások

Szívügyünk a gondoskodás!

A Madách Színház társulatának elõadásában „Nem csak a húszéveseké a világ” mottóval
csendültek fel a klasszikus dallamok

A szüret a különbözõ tör-
ténelmi korokban mindig
többet jelentett egysze-
rû munkánál, ünnepnek
számított, és ma is szíve-
sen jönnek össze ez alka-
lomból az emberek. A ke-
rületi és Budapesti Moz-
gássérültek Egyesülete
október 13-án az Angyal-
földi József Attila Mûve-
lõdési Központban is szü-
reti mulatságon bizonyí-
tották be, hogy a tánc
egy kerekesszékes szá-
mára sem lehetetlen és a
zene hihetetlen inspirá-
ció mindenki életében.

Mozgássérültek szüreti mulatsága

Német
nemzetiségi
táncok õrzõje
A Pannónia Általános Iskola elsõ

német nemzetiségi tánctanára, a

két esztendeje tragikus hirtelen-

séggel elhunyt Manninger Miklós

az idén lenne 75 esztendõs. A neves

tánctanár és koreográfus emlékére

emléktáblát avattak az iskola bejá-

ratánál október 15-én. Az esemény

a Manninger Miklós Táncmûvé-

szeti Alapítvány által szervezett

Manninger Miklós Néptánc Fesz-

tivál harmadik állomása volt, ame-

lyet a XIII. Kerületi Német Önkor-

mányzat, a Pannónia Általános Is-

kola is támogatott. Manninger

Miklós a Pannónia iskola német

nemzetiségi táncoktatásának meg-

alapozója volt. Múlhatatlan érde-

meket szerzett a magyarországi né-

met tánchagyományok gyûjtésé-

nek, feldolgozásának és népszerû-

sítésének területén. Kezdeménye-

zésére indult el a Magyarországi

Német Gyermektánccsoportok

Országos Fesztiválja. Tagja volt a

Magyarországi Német Ének-, Ze-

ne- és Tánckarok Országos Taná-

csának. Munkásságát számos ma-

gas kitüntetéssel ismerték el.

� (CS)
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A kifejezetten a várandós kisma-

mák számára kifejlesztett torna a

baba és a mama számára egyaránt

elõnyös. Ezt ma már senki sem vi-

tatja. Kedvezõ helyzetben vannak

azok a leendõ anyukák, akiknek

megadatik, hogy jó szakemberek

kezei között rendszeresen igénybe

vehessenek ilyen szolgáltatást.

Természetesen a szabadpiacon er-

re sok helyütt megvan a lehetõség.

Azonban kerületünk kismamái

számára az egészségügyi szolgálat

immár évek óta mindenféle térítés

nélkül biztosítja a terhestornát a

Visegrádi utcai és a Szegedi úti ren-

delõben egyaránt.

Mint dr. Fülöp József, az Egész-

ségügyi Szolgálat Reumatológiai

Osztályának vezetõ fõorvosa el-

mondta: a kismamát gondozó te-

rületi nõgyógyász beutalójával a

terhes anyák hetente kétszer egy-

egy órában vehetnek részt a ter-

hestornán. A foglalkozásokat szak-

képzett, fõiskolát végzett, többéves

gyakorlattal rendelkezõ gyógytor-

nászok vezetik. A lehetõséggel –

különösen a Visegrádi utcai rende-

lõben – az utóbbi években sok vá-

randós anyuka élt. Pár héttel ez-

elõtt egy facebookos bejegyzés nyo-

mán az a téves információ terjedt el

az érintett kismamák körében,

hogy megszûnt az egészségügyi

szolgálat rendelõiben a jól bevált

terhestorna. Mint a fõorvostól meg-

tudtuk, ez nem fedi a valóságot: a

gyermeket váró kismamák számá-

ra továbbra is mindkét rendelõben

heti kétszer egy órában térítésmen-

tesen biztosított a torna.

A kismamatorna segít megõriz-

ni a terhesség ideje alatt az anyuka

jó kondícióját. A rendszeres moz-

gással elkerülhetõk az olyan gya-

kori problémák, mint a hát- és de-

rékfájás, a végtagok vizesedése vagy

a terhesség alatti cukorbetegség. A

szakember által irányított kisma-

matorna javítja a keringést, csök-

kenti a stresszt. Segítségével elsajá-

títhatók a vajúdás során fontos sze-

repet játszó légzéstechnikák, és

megmozgatódnak azok az izmok,

amelyekre a szülés alkalmával

szükség lesz.

Ezzel megkönnyíthetõ a szülés,

illetve elérhetõ a szülés utáni gyors

regenerálódás. A testmozgás javítja

a baba oxigénellátását is. A kisma-

matorna pszichésen is sokat segít:

csökkentheti a várandósság alatti

depressziót, a szorongást és az inge-

rültséget. Növeli a várandós nõ ön-

bizalmát, testi-lelki teherbírását, így

hozzájárul a szülés utáni depresszió

elkerüléséhez.

� (CSOP)

Testi-lelki felkészülés
Kismamatorna Foglalkozások a kerületi rendelõkben

Magyarországon hozzávetõleg nyolcszázezer ember szenved valamilyen

ritka betegségben. Ritkának számít egy betegség akkor, ha kétezer ember-

bõl kevesebb, mint egyet érint. A ritka kórképek száma egyébként nem ke-

vés: hozzávetõleg nyolcezer fajtát tartanak számon. A ritka elõfordulás

miatt is az ilyen betegségek felismerése rendkívül nehéz.

A ritka elváltozások egyike az úgynevezett Gaucher-kór, amely az örök-

lõdõ anyagcsere-betegségek közé tartozik. A betegséget felfedezõjérõl,

Philippe Gaucher (1854–1918) francia bõrgyógyász-kutatóról nevezték

el. A 2014-ben elindított Nemzetközi Gaucher Nap célja, hogy minden év

október 1-jén felhívja a figyelmet a betegségre, annak tüneteire, illetve ke-

zelhetõségére. Így az érintettek felismerhetik az elváltozást, a terápiának

köszönhetõen pedig teljes életet élhetnek.

A Gaucher-kór könnyen és fájdalommentesen diagnosztizálható és ke-

zelhetõ veleszületett anyagcsere-betegség. Egy speciális enzim hiánya

okozza. Ennek következtében zsírszerû anyagok halmozódnak fel a szer-

vezetben, többnyire a lépben, a májban, a csontokban. Így ha a beteg nem

kap kezelést, májkárosodás, megnagyobbodott lép, véralvadási zavarok,

csontszövetpusztulás, maradandó mozgáskárosodás, csontfájdalom,

csontritkulás alakulhat ki.

A betegség egy egyszerû vércseppteszttel kimutatható – erre hívta fel a

figyelmet a Nemzetközi Gaucher Napon dr. Pogány Gábor, a Ritka és Ve-

leszületett Rendellenességgel Élõk Országos Szövetségének (RIROSZ)

elnöke. Jelenleg legalább száz olyan beteg él Magyarországon, aki

Gaucher-kórban szenved. A betegség fõbb tünetei a krónikus fáradtság,

végtagfájdalom, bélpanaszok, illetve véralvadási zavarokból eredõ erõs

orrvérzés, ínyvérzés, elhúzódó és görcsös menstruáció. A betegek csontjai

törékenyebbek az átlagosnál, gyakran tapasztalnak órákig, napokig tartó

erõs csontfájdalmat. 

A betegség megjelenhet kora gyerekkorban, fiatal felnõtt és idõskorban

is. A biotechnológia és a diagnosztika fejlõdése nyomán ma már kétféle te-

rápiás lehetõség is rendelkezésre áll, így hazánkban is jó eredmények érhe-

tõk el a kezelésben. Ennek eredményeképp az érintettek panaszmentesek,

teljes életet élhetnek.

A Szent László Kórház Hematológia és Õssejt-transzplantációs Osztá-

lyának szakorvosai hosszú évek óta elkötelezetten vesznek részt a

Gaucher-betegek kezelésében. A betegséggel kapcsolatos kérdéseket az

orvos@gaucherkor.hu e-mail-címen várják, és ugyanitt lehet vizsgálatra

is jelentkezni.

� CS. V.

Terápia a teljes életért
Ritka betegségek A Gaucher-kór
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Jótékony ételek
Vitaminbomba Õszi zöldségek

A vitaminokban egyre szegényesebb késõ õszi, téli hónapokban jó szolgá-

latot tesznek az ilyenkor is rendelkezésre álló zöldségek. Ezek közül az el-

múlt alkalommal a viszonylag kevéssé ismert kelbimbó került terítékre.

Van az õsznek még egy ritkábban használt vitaminbombája, a brokkoli. A

fejes káposztához és közeli rokonához, a karfiolhoz hasonlóan a keresz-

tesvirágúak családjához tartozó káposztaféle. Magyarországon az 1980-as

évek végén ugyan már termett néhány kiskertben, de igazán az 1990-es

évek második felétõl terjedt el nagyobb területen. Gazdag vitaminokban,

ásványi anyagokban, értékes vegyületekben és fontos növényi rostokban.

Kutatások azt is kimutatták, mennyire jótékony hatású többféle rákbeteg-

ség megelõzésében. Komplex összetevõi, valamint alacsony kalóriatartal-

ma miatt az egészségükre fokozott figyelmet fordítók, sportolók és diétá-

zók számára is ajánlott.



– Miért Angyalföld, és miért nem

Újlipótváros, amikor a Szent István

park az immár nyilvánvalóan örökös

otthona?

– Talán a vagányság miatt, ami

összeforrt a rockkal. A Boschban

vagy a Láng kultúrházban tartott

koncertjeinkre nem feltétlenül a

középosztály gyerekei jártak, és én

bizonyos tekintetben azonosultam

a tizenharmadik kerület különbö-

zõ részeirõl érkezõ, mondjuk így,

nyughatatlan klubtagokkal.

– Már kiskorában elment vagány-

nak (csók a családnak)?

– Nem. Ám az Amerikában töl-

tött évek óhatatlanul különccé tet-

tek itthoni kortársaim körében.

Volt, aki gúnyolt ezért, ám így vagy

úgy reagált, minden gyerek szájtát-

va nézte, hogy patronos játékpisz-

tollyal lövöldözöm; hogy Jerry Lee

Lewis-, Elvis Presley-, Little

Richard-lemezeim vannak; vagy

hogy farmerben járok, pedig azt

egyikük sem sejtette: a legnépsze-

rûbb tengerentúli márkát viselem,

idehaza ugyanis senki nem hallott

a Dungareerõl.

– Kölcsön adta a korongokat?

– Nem kellett, mert szinte csak

nekem volt lemezjátszóm.

– Milyennek látta a parkot a haza-

térés után?

– Ugyanolyannak, mint elõtte.

Azzal a különbséggel, hogy a

Csanády és a Fürst Sándor (ma

Hollán Ernõ) utca két sarkán álló

üres telket egyaránt beépítették.

Korábban ott alkalmanként hajó-

hintázni lehetett, és idõrõl idõre

felépítették a motorkatlant. Ebben

néhány motoros száguldozott, a

közönség meg ámuldozott. Az att-

rakcióhoz egészen közel, a Fürst

negyvenhétben laktam a szüleim-

mel, és a Csanády–Sallai Imre (ma:

Tátra) sarkon létesített tejtermék-

boltba jártam reggeliért. Már, ha

nem a Szent István parki hasonló

üzletbe mentem; az a Duna-

parkkal szemben árusított. Imád-

tam a tejet és a sós kiflit, valamint a

friss kenyér illatát; az utóbbi be-

szippantásáért képes voltam hosz-

szasan álldogálni a körúti pékség, a

Glasner elõtt. 

– Tejjel folyó Kánaán volt?

– Számomra feltétlenül. Már a

Glasnerig tartó séta is élményt je-

lentett, hiszen a Pozsonyi utat ak-

koriban még sárga keramitkockák

borították. Azok között járt a tizen-

ötös villanyos, melynek ütközõjén

lógtak a tuti zsír fickók.

– Akik a Boschba is bejártak...

– Nekem hosszabb út vezetett

oda, mint a tejcsarnokig. Elsõ zene-

karom, a The Devils tagjaival csak

ábrándoztunk arról, hogy felléphe-

tünk a Balzac utcai klubban. Aztán

a Syconorral sikerült bejutnunk;

szombatonként mi nyomtuk, va-

sárnaponként az Atlantis. Mivel a

helyszín az Autóvillamossági Fel-

szerelések Gyárának kultúrterme

volt, az Autovill alkalmazottjaivá

váltunk, havi fizetést kaptunk.

– Mennyit?

– Elsõre fejenként négyszáz fo-

rintot. Majd felemelték a gázsit

négyszáznyolcvanra.

– Akkor már szólt a Csavard fel a

szõnyeget?

– Legföljebb otthon. A Syconor

ugyanis nem akarta eljátszani; a

többiek azt mondták, ciki magyar

számot a mûsorra tûzni. Ezért az-

tán egy évig pihent a nóta: 1966-

ban írtam, és 1967-ben adtuk elõ a

Hungariával. Az anyukám azt

mondta: lehet, fiacskám, hogy eb-

bõl akár egy-két évig is sláger lesz...

– A Hungaria szintén helyben

muzsikált!

– Eleinte nem. Az elsõ klubunk

az ötödik kerületi Arany János ut-

cában, az Utasellátó Vállalat kul-

túrtermében volt.

– És gúnyolta a Belvárost?

– Amikor ezzel a címmel megír-

tam a dalt, már kibékíthetetlennek

tetszõ ellentét feszült a Szent Ist-

ván körút két oldala, az ötödik és a

tizenharmadik kerület között.

Mármint a beates ifjúság körében. 

– A Láng kultúrházban ez nem

keltett dilemmát.

– Ott legföljebb az okozott fejtö-

rést, hogy miképpen férnek be a

ránk kíváncsi fiatalok. Nemhogy a

klubhoz legközelebbi, de már az

eggyel korábbi villamosmegállótól

állt a tömeg a Váci úttól a Rozsnyay

utcáig.

– Ön is a hármas vagy az ötvenötös

viszonylaton tolongott?

– Nem. Ford Taunusszal men-

tem muzsikálni.

– Mi volt repertoáron?

– Akkor már megjelent elsõ

nagylemezünk, a Koncert a Mar-

son, rajta a Hej, rolli-rollival, az És

én csak énekelekkel, s már koráb-

ban megkomponáltam a Rémláto-

mást vagy a Percekre eláll a szava-

mat. Ám az angolszász nótákról

nem mondtunk le: olyan számokat

játszottunk, mint a Strange Brew a

Creamtõl, a The Last Time a

Rolling Stonestól, a Massachusetts

a Bee Geestõl, a Back in the U. S. S.

R. a Beatlestõl, a Lola a Kinkstõl.

Változatos program volt, az biz-

tos... S tovább színesítette a mûsort,

hogy a Got My Feet on the Ground

címû dalra magyar szöveget írtam.

A srácoknak és a lányoknak fogal-

muk sem volt róla, hogy valójában

egy másik Kinks-számot adunk

elõ.

– Miként szólt a nóta címe magya-

rul?

– Nincs szükségem semmire.

– Érthetõ: Ki mit tud-gyõzelem,

hallatlan népszerûség, valamint – ha

Limbó-hintó még nem is – Ford és

repülõ varázsszõnyeg már volt...

– Az biztos, hogy nem pusztán a

Láng környékén támadt csõdület,

ha játszottunk. A Budai Ifjúsági

Parkban hetente kétszer – csütör-

tökön és vasárnap – vonzottunk ál-

ló telt házat. Pedig ott legalább

nyolcezer ember kellett ahhoz,

hogy kitegyék a Megtelt! táblát.

– Az életmû azonban – hol má-

sutt? – Angyalföldön teljesedett be.

– Vagy negyven évvel késõbb. De

kétségtelen: annál többet mûvész

nem kaphat, mint hogy egy darab

róla szóljon. Márpedig a Made in

Hungaria – amelybõl késõbb film

is készült – az én életemet és mun-

kásságomat állította fókuszba a Jó-

zsef Attila Színházban. Amikor ez

megtörtént, nem is tudtam vele mit

kezdeni, pedig – Léner Péter direk-

tor ötlete nyomán – magam is sze-

repeltem az elõadásban. A meg-

tiszteltetést csak fokozta, hogy elsõ

színházi élményeim épp a József

Attilához kötõdtek: a hatvanas

években ott láttam Bodrogi Gyulát,

Darvas Ivánt, Ráday Imrét,

Törõcsik Marit.

– Azt nem tudom, hogy színész-

ként e nagyságok méltó utódjává

vált-e, ám abban biztos vagyok: nem

hiába álmodott pálmákat Angyal-

földre. Azaz most már miért lamen-

tálna, hogy utcanév talán soha nem

lesz?

– Mindjárt a darab kezdetén fel-

hangzik az Angyalföldi pálmafák.

Ezzel és az egész produkcióval

minden számla maximálisan ki

van egyenlítve.

� HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG

ROVATVEZETÕJE
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Tövirõl Hegyire Arcok a kerületbõl

Fenyõ és pálmafák

Telefon: 801-2848
Vezetõ fõorvos: dr. Balogh István

Orvosok:
dr. Szõts Edit: 06 (20) 310-8964

dr. Sigmond Péter: 06 (30) 388-6650
dr. Tóth Éva

FOGÁSZAT
A Visegrádi utcai fogászat

megbecsült, tapasztalt fogorvosai 
új helyen, a XIII. kerület
Hegedûs Gyula u. 91-ben

rendelnek.

A legmodernebb felszereltség, fogszabályo-
zás gyerekeknek és felnõtteknek, szájsebé-
szeti mûtétek és fogbeültetés, mozgó fogsor
rögzítése, lézeres beavatkozások fogínysor-
vadás kezelésére is, esztétikus tömések és
fogpótlások, száj körüli ráncok feltöltése.

Minden beavatkozás
altatásban is.

Egészségpénztárakkal
szerzõdött rendelõ!

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

Online hirdetésfelvétel a nap 24 órájában: www.hirnokapro.hu
Ha megjelenne a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy rövid

reklámfilmet vállalkozásáról, írjon a hirdetes@sprintkiado.hu 
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Minden hétköznap 18 órakor jelentkezünk új mûsorral, utána és másnap
ismétléseket láthatnak. Hétvégén az összes heti adásunkat megismételjük

egymás után délelõttönként és esténként. HÉTKÖZNAP 6.00 elõzõ napi
adás ismétlése (hétfõn a pénteki), 10.00 elõzõ napi adás ismétlése utána

az azt megelõzõ napi, majd újra az elõzõ napi, 15.00 elõzõ napi adás 
ismétlése, 18.00 ÚJ ADÁS, 23.00 aznapi adás ismétlése. 

HÉTVÉGÉN 6.00 és 18.00 A hét adásainak ismétlése egymás után.

Állandó szerzõnk sorozatában olyan emberek szólal-
nak meg, akiknek élete vagy munkássága – esetleg
mindkettõ – elválaszthatatlan a kerülettõl. Mostani
vendégünk Fenyõ Miklós, a köztünk járó rocklegenda,
a Hungaria együttes alapító atyja, aki egész életében
a kerületben élt (kivéve azt a két és fél esztendõt, ame-
lyet gyerekkorában az Egyesült Államokban, illetve
Angliában töltött). Sõt nem csupán itt lakott, hanem
elõbb a Syconor együttessel, majd a Hungariával szû-
kebb pátriája klubjaiban játszott rendszeresen. Nem
csoda, ha megannyi emblematikus dala egyikében még
pálmafákat is álmodott Angyalföldre...
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FSZEK XIII/2. sz. Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) Tel.: 398-6280
h., sze., p.: 14–19, k.: 10–15, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

h., sze., cs.: 14–19, k.: 10–15, p.: 11–15 óráig
FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
h., sze., p.: 14–19, k.: 11–16, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu

Nyitva tartás: hétfõ, szerda, péntek: 12–19, kedd, csütörtök: 9–16, szombat: 9–14 óráig.

PROGRAMAJÁNLÓ:
Hogy ezek a fiatalok miket tudnak?! –
Egyéni okostelefon-használati foglalkozá-
sok hétfõnként 16.30–18.00 óráig, elõzetes
telefonos bejelentkezés alapján
Határmezsgyék vándorai október 21.
(péntek) 17.30 óra  – Vidra Szabó Ferenc
könyvbemutatója
Pöttömök játékdélutánja – társasjátékklub
gyerekeknek október 28. (péntek) 17 óra

KÖNYVAJÁNLÓ:
Barbara Taylor Bradford: Más szív, más lé-
lek (Európa, 2016.)
Puk Damsglrd Andersen: Az Iszlám Állam
fogságában (Európa, 2016.)
Faye Kellerman: Orosz rulett (Harlequin,
2016.)
Krusovszky Dénes: A fiúk országa (Magve-
tõ, 2016.)
Zoltán Gábor: Orgia (Pesti Kalligram, 2016.)

ISMERETTERJESZTÕ ELÕADÁS 25., kedd 14.30–15.30
Egy csepp helytörténet... A helytörténeti elõadás témája: ,,Budapest fõváros XIII. kerüle-
te”. Elõadó: Balla Ferenc András volt rádióriporter. A részvétel díjmentes.
ISMERETTERJESZTÕ ELÕADÁS 28., péntek 17.30–19.00
„Spanyolországban jártam” címmel. Elõadó: Aulechla Antal. A részvétel díjmentes. 
Bõvebb információ kérhetõ: Romcsek Kálmán, 70/277-1037, kromcsek1@gmail.com

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3.
Telefon: 349-6308. www.lmk.hu

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/

LangMuvelodesiKozpont

Láng
Mûvelõdési
Központ

PA-DÖ-DÕ. Egy ikonikus, egyedi

stílusú, érdekes páros. Falusi Mari-

ann és Lang Györgyi duója ma is

különleges színfolt a könnyûzenei

palettán. Hát még megalakulásuk

idején, a nyolcvanas évek végén,

amikor égnek álló, színes hajukkal,

jellegzetes öltözetükkel, nem ép-

pen filigrán alakjukkal egy csapás-

ra meghódították a közönséget. Ki-

rívó megjelenésük akkoriban egy-

értelmûen a szabadság, a konven-

ciók elleni lázadás szimbólumává

tette õket.

Sajátos stílusukat a mai napig

megtartották, és ezt régi és új rajon-

góik egyaránt elfogadják. Nem

csupán azért, mert a retro ma nagy

divat, hanem mert „padödõéknél”

ez a külsõ valóban hiteles: õk az

életben is pont olyanok, mint a

színpadon. Noha ma többnyire

dizájnerek dolgoznak az együtte-

sek arculatán, náluk szó sem volt

ilyesmirõl. Õk egyszerûen csak az

egyéniségükhöz legjobban passzo-

ló külsõt vették fel. Egyedül a levá-

gott pamut harisnyanadrág ötlete

jött egy jó barátjuktól.

Györgyi VI. kerületi lakásán ta-

lálkoztunk. Mariann Szentendré-

rõl jött, és mint legtöbbször, most is

hozta Peti nevû kiskutyáját is.

Merthogy nem csupán a gazdik el-

választhatatlan jó barátok, hanem

a kutyusaik is. Azt gondolná az em-

ber, hogy a duó tagjai fõleg munka-

ügyben szoktak találkozni, de a

helyzet nem ez: Mariann minden

áldott nap meglátogatja Györgyit,

és gyakran együtt töltik szabadide-

jüket is, színházba, moziba, hang-

versenyre mennek.

Mióta betegsége miatt kerekes-

székbe kényszerült, a lakásához ve-

zetõ nyolc lépcsõ miatt Györgyinek

segítségre van szüksége a kimoz-

duláshoz, de mint mondja, így is

alig van olyan nap, amit a négy fal

között tölt. Számára a jövés-menés

éppoly természetes, mint az, hogy

– a rajongók nagy örömére – annak

idején úgy döntött: így is folytatja.

Ettõl függetlenül sokszor úgy érzi,

egyeseket megijeszt, amikor kere-

kesszékkel gurul ki a színpadra.

Kell egy kis idõ, míg rájönnek, hogy

a hangját ez nem befolyásolja.

Fennállásuk csaknem harminc

éve alatt több mint negyvenöt le-

mezük született, és több ezer fellé-

pésük volt. Ma is rendszeresen

koncerteznek, bár, mint mondják,

bevallottan baloldali nézeteik mi-

att mostanában kevesebb felkérést

kapnak. Azért így sem unatkoznak.

Idén jelent meg a különleges ötle-

ten alapuló Indokolatlan lemezük.

Nemrég fejezték be az összes leme-

zük digitális feldolgozását, így ezek

most bárki számára elérhetõk a

neten. Nagy vágyuk, hogy az utób-

bi húsz év koncertjeirõl készült fel-

vételek is felkerüljenek a világháló-

ra. 

Idestova hét éve csinálják, és na-

gyon szeretik a Klubrádióban szer-

dánként hallható riportmûsorukat,

amelyben többnyire ismert mûvé-

szekkel, közéleti emberekkel cse-

vegnek oldott stílusban. Azt mond-

ják, nem a bulvár felé szeretnének

menni, inkább amolyan kávéházi

hangulatot teremteni. 

Györgyi a Színmûvészetin, Ma-

riann a Zeneakadémián, klasszi-

kus ének tanári szakon végzett. Ar-

ra a kérdésre, nem gondoltak-e ar-

ra, hogy fiatalokat tanítsanak, Ma-

riann azt válaszolja: nyaranként

oktat egy országos musicalstúdió-

ban, a többi ráér késõbb, most in-

kább mûvelni szeretné a pályát.

Györgyi pedig soha nem érzett

ilyesmihez kedvet. Aztán sajátos

humorával még hozzáteszi: pláne,

hogy ehhez hajnalban kellene kel-

nie. Barátnõje pedig rátromfol:

Györgyi nagyon is hiteles pedagó-

gus lenne, ha a szabadságot kellene

tanítani. 

Valaha mindketten a XIII. kerü-

letben laktak. Mikor a nyolcvanas

évek második felében Györgyi el-

jött a Pécsi Nemzeti Színháztól,

Mariann pedig megunta, hogy a

hetedik kerületi ház tele van pince-

bogarakkal, együtt kerestek lakást.

Egy ismerõsük ajánlására jutottak

el egy Hun utcai gangos bérházba.

Mariann azt mondja, mikor meg-

látta a téli hidegben kellemesen du-

ruzsoló cserépkályhát, már tudta,

hogy ez lesz az új otthona. Tizenöt

évig lakott ott, egy ideig Györgyi-

vel, és imádta a ház családias, ba-

rátságos hangulatát. 

Sok emlék fûzi oda. Például

1989-ben itt született meg második

lemezük, rajta a nagy sikerû Bye,

bye, Szása címû számmal. Itt volt

elõször kutyája, és lett sok kerületi

ismerõse, akikhez ma is rendszere-

sen visszajár. Mikor másfél évtized

után Szentendrére költözött, édes-

anyja vette birtokba a Hun utcai la-

kást, és õ is hosszú éveket töltött

benne. Végül csak azért költözött

el a Római partra, hogy lányához

közelebb legyen. 

Falusi Mariann a mûvészeti ve-

zetõje és Lang Györgyivel együtt

állandó fellépõje a minden évben a

kerület napján megrendezésre ke-

rülõ Vidám Udvari Elõadásnak.

Azt mondja, a XIII. kerületnek kü-

lönösen a változatosságát és a kel-

lemes hangulatát kedveli. Noha

most másutt lakik, érdekli minden,

ami itt történik. Mi sem bizonyítja

ezt jobban, minthogy találkozá-

sunk elején megjegyezte: hallott

arról a csodálatos, új óvodáról,

amelyik nemrégiben nyílt a Kassák

Lajos utcában. 

� CSOP VERONIKA

Egy ikonikus kettõs
PA-DÖ-DÕ Egyedi stílusú, érdekes páros

A kerületi rendezvények rendszeres fellépõi 
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZOLÁS,
PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PARKETTACSI-
SZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-SZERELÉS, CSEMPÉ-
ZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛVES-, LAKATOS- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁK, AJTÓ-, ABLAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍ-
TÁS, GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-
30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás, bú-
torszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.: 403-
9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

LAKATOSMESTER! Rácsok, kapuk, kerítések. Zárnyitás, zár-
csere, lakatosmunkák. Tel.: 06-30-299-1211, www.
racskeszites.hu

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, ablakok, szekré-
nyek zárcseréjét, illesztését, pántok, zsanérok cseréjét, kü-
szöbkészítést, szigetelést. Szigeti László. Tel.: 251-9483,
06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-, sza-
lagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás 1 na-
pon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 22 ÉVE
VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ ÜVE-
GEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FELMÉRÉS
DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-0269

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempebur-
kolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés! Anyag-
beszerzéssel, határidõre, garanciával! Teljes lakásfelújítás!
Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok, iro-
dabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes mun-
ka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes felmérés-
sel, ajtó-ablak, bútorjavítás, -gyártás, garanciával. Regdon
Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-9213

REDÕNY-, reluxaszerelés, javítás, gurtnicsere, szúnyogháló,
szalagfüggöny, harmonikaajtó szerelése rövid határidõvel,
hétvégén is. Nagy Sándor. Tel.: 06-20-321-0601

LAKÁSFELÚJÍTÁS, festés 300 Ft/nm-tõl, mázolás, fóliataka-
rás, színes festés, díszítés. Parkettacsiszolás, lerakás (hagyo-
mányos, laminált). Tel.: 06-20-945-5473, 06-30-499-1814

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartályok
cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése. Villany-
bojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.:
06-30-447-3603

VÍZVEZETÉK- és fûtésszerelés. Apróbb javításoktól a teljes
kivitelezésig. Hencz Péter. Tel.: 06-70-397-3869

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-6255
Kovács Gergely

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenciával.
Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-
942-4735, 360-2345, www.festes-tapetazas.hu

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, lamináltparkettázás,
gipszkartonos munkák, igény esetén teljes lakásfelújítás. Re-
ferenciával, garanciával, takarítással. Tel.: 06-30-391-0805

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállalko-
zásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi árakon.
Tel.: 06-30-966-6052

TÁRSASHÁZI közös képviseletet vállal 13 év gyakorlattal
családi kft. Mérnöki háttérrel, referenciákkal. Tel.: 06-30-
587-3215

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyveket,
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-
4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19, p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Térítés-
mentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp., Tátra u. 4.
Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállással. Bú-
tort, festményt, porcelánt, kerámiát, borostyánt, órákat,
szõnyeget, numizmatikát, bronztárgyakat, képeslapot, bake-
litlemezeket, hiradástechnikát. Pintér Nikoletta. Tel.: 466-
8321, 06-30-973-4949

19-20. századi magyar és régi külföldi festmények, mû-
tárgyak vétele készpénzért. Díjmentes értékbecslés.
Tel.: 06-30-949-2900, e-mail: nemes.gyula@ nemes-
galeria.hu. Nemes Galéria: 1024 Bp., Szilágyi Erzsébet
fasor 3.

BOROSTYÁN (golyóforma elõnyben), arany, ezüst és bril-
liáns ékszerek felvásárlása a legmagasabb áron. XI., Fehérvá-
ri úti csarnok, földszint, virágsoron (porcelán, ezüst üzlet).
Tel.: 209-4245

KASTÉLYOK berendezéséhez vásárolok bútorokat, festmé-
nyeket, ezüstöket, porcelánokat, antik órákat stb., teljes ha-
gyatékot, elsõ vevõként, legmagasabb áron. Kiszállás díjta-
lan. Tel.: 06-20-280-0151, e-mail: herendi77@gmail.com

ÉRTÉKES festményt, mûtárgyat venne ügyvédcsalád befek-
tetésnek készpénzért. Tel.: 06-30-305-9596. E-mail:
bartha.hajnalka@yahoo.com

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színházak ré-
szére. Keresünk bútorokat, festményeket, órákat, hangsze-
reket, könyveket, ruhanemûket, csillárt, porcelánokat, kris-
tályokat, szõnyegeket, ékszereket, játékokat, pénzeket,
hanglemezeket, ritkaságokat. Kiszállás, szakbecslés díjtalan,
hétvégén is. Kertész Izabella. Tel.: 06-30-419-2713

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-6854,
06-30-387-7188

KÖNYVMOLYOK új és használt magyar nyelvû könyveket
vesznek. Tel.: 06-20-477-4118

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat, ké-
peslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243,
06-20-922-0001

MÉRNÖK, orvos, tanár és pap könyvhagyatékát megvásá-
roljuk. 40 év tapasztalat, korrekt vételár. Tel.: 06-30-877-
1460, 787-9282

TÁRSASHÁZ (XIII. ker., Váci úthoz közel) tetõterét értékesí-
tené. Kb. 660 nm. Tel.: 06-30-587-3215

MEGVÉTELRE keresek lakást a kerületben jó közlekedésnél,
max. 25 M Ft-ig. Lehet felújítandó is. Tel.: 06-30-494-3255,
Kiss Beatrix

ÚJLIPÓTVÁROSBAN vagy Vizafogón keres külföldön élõ ma-
gyar család emeleti, min. kétszobás eladó lakást készpénz-
ért. Tel.: 06-30-300-7533

DEBRECENI házaspár sürgõsen lakást keres a kerületben
vagy a környéken. Minden megoldás érdekel! Tel.: 06-30-
357-6697

KERESEK Pest belsõ kerületeiben vagy Budán eladó lakást
saját részre! Ingatlanosok kíméljenek! Tel.: 06-20-271-6885

INGATLANIRODÁNK ELADÓ LAKÁSOKAT, HÁZAKAT ke-
res ügyfeleinek. Gyorsan vevõt hozunk, jutalék 3%, ügy-
véd ingyenes. Ismerõsének lakása eladó? Hívjon, ajánlási
jutalékot kap! www.laurus.ingatlan.com. Tel.: 06-20-9-
600-600

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyiséget: a
XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV. emeletén, a
betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlethelyiség. Az
üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros mûködtetésû
ráccsal zárható. Érdeklõdni a 452-4204 telefonon lehet

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fogsza-
bályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz házhoz
megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér biztosított!
Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mester, 1013 Buda-
pest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

MASSZÕRKÉNT várom frissítõ- , relaxáló-, olajos-, thai-,
talp-, svéd- és babamaszszázsra a kellemes, otthonos, XIII.,
Vág u.-i magánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon bizalom-
mal! Bõhm Erika. Tel.: 06-30-680-6720

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánszemé-
lyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást és
komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet személyesen a
Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglalkozás-egész-
ségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy telefonon a 452-
4200/5448-as melléken

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia. Tel.:
06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

MODERN FELSZERELTSÉGÛ FOGÁSZATI RENDELÕ az Okto-
gonnál (Teréz krt. 7., bejárat az utcáról.) A ma legkorszerûbb
diagnosztikai felszereltség (panoráma röntgen, CT), esztéti-
kus pótlások és tömések, fogszabályozás (láthatatlan módon
is) gyerekeknek és felnõtteknek, fogbeültetés (implantoló-
gia), lézeres és szájsebészeti kezelések, ráncfeltöltés. Min-
den beavatkozás lehet altatásban is! Egészségpénztárakkal
szerzõdött rendelõ. Hétvégén is nyitva. Tel.: 951-2145, 06-
30-721-2978

NYELVTANÁRKERESÕ WEBOLDAL! Regisztrálj, ha tanítani
szeretnél, vagy keresd meg a számodra legjobb nyelvtanárt!
www.nyelvtanarkereso.hu

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás magántanárnõ
gyerekeknek és felnõtteknek a II. kerületben, a Szépvölgyi út
közelében. E-mail: nemetneked@gmail. com. Tel.: 06-30-
409-5492

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

MATEMATIKA-, fizikatanítás általános és középiskolások ré-
szére, nagy hatékonysággal, szaktanártól. Házhoz megyek!
Tel.: 06-20-959-0134

MATEK-ÉRETTSÉGI? KEZDJÜK IDÕBEN A FELKÉSZÜ-
LÉST! Gyakorlott, fiatal, türelmes magántanár vállal kor-
repetálást 10. és 11. osztályos tanulók részére.
Újlipótvárosban házhoz is megy! Tel.: 06-30-258-2290

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás,
-bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes kiszál-
lással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

HÉTVÉGI takarításra segítséget keresek Budapesten. Tel.:
06-20-323-3154

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Kh. Nonprofit Kft.
pályázatot hirdet ruhatárosi tevékenység ellátására. Az állás
folyamatosan betölthetõ. A pályázati kiírással kapcsolatos
további információt nyújt Mecseki Nikoletta intézeti vezetõ
fõnõvér a 06-30-753-3958 telefonszámon.

ÁLLÁSLEHETÕSÉG! A CBA PRÍMA felvételt hírdet az alábbi
pozíciókba: eladó, árufeltöltõ, pénztáros. A XIII. kerület,
Ipoly utcai üzletünkbe! Jelentkezni személyesen az üzletveze-
tõnél, illetve email-ben a cbaipoly@gmail.com címen

TÍZEMELETES panelépület és új építésû házak takarítására
vállalkozót keresünk. Érdeklõdni lehet: 06-20-943-3721

NYILVÁNOS WC-BE részmunkaidõs nyugdíjas hölgyet kere-
sünk. Tel.: 06-20-427-0758

KFT. ADMINISZTRATÍV TEVÉKENYSÉGÉNEK ellátásra
keresünk munkatársat heti három napra a XIII. kerület-
ben. Németnyelv-ismeret elõny. Nyugdíjas jelentkezése
is lehetséges. Tel.: 06-30-3500-600

SZAKKÉPZETT SZAKÁCSOT, FELSZOLGÁLÓLÁNYT ÉS MO-
SOGATÓT keresünk XIII., Pozsonyi úti étterembe. Tel.: 06-
20-775-3077

FIATAL, gyermektelen, értelmiségi pár (mérnök, böl-
csész) életjáradéki vagy eltartási szerzõést kötne kölcsö-
nös szimpátia és bizalom esetén. Lovas Zsolt: 06-30-
487-6169

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 10 000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

FOGORVOS

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

KÖNYV

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu
AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA NOVEMBER 3-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: OKTÓBER 24.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel.
Igény esetén dobozok, csomagolóanyagok. 10%-
os hétvégi kedvezmény! Tel: 280-2542, 06-70-
214-4235

LAKÁSCÉLÚ MEGOLDÁSOK az ország 2. legnagyobb
bankjától. Együttmûködõ partnerünk a kerületi la-
kosság rendelkezésére áll – legyen szó vásárlás-
ról, cserérõl, korszerûsítésrõl, vagy a meglévõ hi-
tel kiváltásáról. Segítünk eligazodni a jogszabályok
sûrûjében, gyorsan és hatékonyan megtalálni az Ön
élethelyzetének leginkább megfelelõ konstrukciót,
sorban állás és felesleges bürokrácia nélkül. Átfo-
gó igényfelmérés, korrekt tájékoztatás, extra ked-
vezmények! Tel.: 06-20-439- 4505 (munkanapokon
10–20 óra között)

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 16 éves tisztségviselõi múlttal,
társasházkezelõi diplomával, újlipót-városi elkötele-
zettséggel társasházak közös képviseletét, kezelését
vállalom. Bármilyen okból problémás házak korrekt
rendbetétele. Jogász, könyvelõ, szakipari mesterek,
valamint sikeres pályázatírók segítik munkámat. Tel.:
06-20-942-0191 

MEGVÉTELRE KERESEK komolyzenei
hanglemezeket (minimum 50 db).
Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

PINCEHELYISÉGEK irodának, raktárnak, mûhelynek
az Árpád-híd pesti hídfõjénél hosszútávra kiadók.
Tel.: 06-20-324-2450

JÓGATANFOLYAM kezdõ csoportok: minden szerdán
17.30-tól és csütörtökön 14 órától a Tisza u. 10/P-
ben. Elsõ alkalom ingyenes! www.jogatan.hu

ZSAZSA GALÉRIA AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!
Tört-fazonarany 6500–12 000 Ft/g

Tört-fazonezüst 150–800 Ft/g
Antik bútorokat, pénzérméket, festményeket, 

porcelánokat, órákat, korall ékszereket,
mindent, ami régi, akár teljes hagyatékot!

FIGYELEM!
A mézsárga borostyánt 1000–2000 Ft/g 

áron vásároljuk!
Várjuk szeretettel: XIII., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308, 06-70-884-4084
E-mail: antikicko@gmail.com

MEGNYITOTTUNK! SZERELVÉNY ÉS SZANITER az
Újlipótvárosban. Víz-, gáz-, fûtésszerelvények,
szaniterek, csaptelepek, bojlerek. XIII., Hegedûs
Gy. u. 17. Tel.: 06-20-345-0046
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MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).
Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,
Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
www.sprintkiado.hu

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Vállaljuk céges, zártkörû rendezvények
teljes körû lebonyolítását 50 fõig!

1137 Budapest, Pozsonyi út 14.
Tel.: 06-20-775-3076. www.vendunaetterem.hu

Idegenvezetõk
figyelem!

Külföldi
turistacsoportoknak
elõre megbeszélt,

magyaros jellegû menü
kedvezményes áron!

Nyerge van, de nem paci,
pedállal kell hajtani.

MMii  aazz??

Kedves gyerekek! Megoldásaitokat Találd ki! jeligével október 25-éig várjuk elérhetõ-

ségeinkre, melyeket az impresszumban találjátok. A helyes megfejtõk között gyermek-

újságot és belépõjegyeket sorsolunk ki! Elõzõ számunk megfejtése: fa. Nyertesünk:

Borbély Eszter, Dosa Dea.

Találd ki!

Nótadélután Újra dalolnak a zenebarátok

Hangverseny tánccal
Lõle-lõre címmel október 22-én 15–20 óra között tartja következõ magyarnóta-délutánját a

kerületi Csizmadia Imre Zenebarát Kör. A hangverseny helyszíne a Magyar Vakok és

Gyengénlátók Országos Szövetségének székhelye (Budapest, Hermina út 47.). Jegyeket ren-

delni és információt kérni Molnár Edit szervezõnél lehet a 06-20/218-1019-es számon. A mû-

sor után tánc, zene és jó hangulat várja az érdeklõdõket.
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Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: GGöönncczz  ÁÁrrppáádd  VVáárroosskköözzppoonntt. Nyerteseink: KKuusszzbbeell  FFeerreennccnnéé,,  SSooóóss  ZZssuuzzssaannnnaa,,

GGáásskkóó  EEddiitt,,  KKaarrddooss  AAnnaasszzttáázziiaa. Aktuális feladványunkban egy helyi nevezetességet rejtettük el. Beküldési határ-
idõ: október 25. A helyes megfejtést beküldõk között az SKult13 Divízió és a József Attila Színház által felaján-
lott belépõjegyeket sorsolunk ki. Postacímünk: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7. E-mail: hirnok@sprintkiado.hu.

A XV. Paralimpiai játékokon kiemelkedõ eredményt elért egyesületeket és

sportolóikat a helyi képviselõ-testület legutóbbi ülésén köszöntötte. A Bu-

dapesti Honvéd SE 1 millió Ft, a Vasas SC 9 millió Ft támogatást kapott. A

kerület két egyesületének hét versenyzõje huszonegy versenyszámban kép-

viselte hazánkat. Tóth Tamás, a Vasas SC sportolója szerezte Magyarország

egyetlen aranyérmét S9 kategóriában 100 méteres hátúszásban. A teljes ma-

gyar küldöttség 18 érmébõl 4 érmet, 1 aranyat, 1 ezüstöt, és 2 bronzot kerü-

leti parasportolók szereztek. Az érmekkel együtt a két 4. hely, a négy 5. hely

és az egy 6. helyezés összesen 35 olimpiai pontot ér, melybõl 31 pontot a Va-

sas SC és 4 pontot a Honvéd SE sportolói szereztek. Dr. Tóth József polgár-

mester elmondta: az önkormányzat elkötelezett támogatója a mozgáskorlá-

tozott emberek sportolásának, akik mindenkinek példát mutatnak a kitartás

és az akaraterõ terén. Erõfeszítéseink nem maradnak észrevétlenek. Büsz-

kék vagyunk paralimpikonjaink eredményeire, amelyek messze túlmutat-

nak kerületünk határain, és az egész országnak dicsõséget szereztek.

Paralimpia Aranz a kerületbõl

Példamutató dicsõség


